
 
Obsah:  
Čestným členem ČSO – r.2010………………………………....str.2 
Pozvánka na Vítání ptačího zpěvu – T.deník 2012…………...str.3-4 
Zpráva z Vítání – T.deník 2012………………………………….str.5-6 
O divadle a Komedyjantech – T.deník 2012…………………...str.7-9 
V časopise   Ochrana přírody k sedmdesátinám -2013………str.10-11 
2021 – vzpomínky a nekrology 

- Ochrana přírody –L.Schröpfer.....................................str.12 
- Žít život naplněný – P. Vaďura....................................str.13-14 
- Časopis Arnika............................................................str.15-16 
- Poslední rozhovor v časopise Ptačí zpěv...................str.17-18 
- Časopis Krása našeho domova – P.Tájková.............str.20 
- Věstník AMG – J.Hutníková........................................str.21 
- Sborník Muzea Č.L.  – J.Hutníková + M.Liška...........str.22-24 

 
Řepovy citáty a hlášky……………………………………………str.25-28 
Bibliografie RNDr. Pavla Řepy do r. 2013……………………...str.29-67 
Bibliografie 2014-2020……………………………………………str.67-70 
  



 
           

Pavel Řepa - čestný člen ČSO 
Na návrh výboru udělila členská schůze ČSO dne 27. listopadu 2010 čestné členství 
Pavlovi Řepovi. 
Pojďme se ohlédnout za jeho obsáhlou a stále pokračující ornitologickou činností. 
Asi jen málo ornitologů nezná RNDr. Pavla Řepu, buď osobně nebo alespoň z 
doslechu či z literatury. Patří k našim předním propagátorům výzkumu a ochrany 
ptáků, je mj. spoluautor, sice letité, ale stále pravidelně využívané a dosud 
nenahrazené publikace „Kvantitativní metody v ornitologii“. Kromě toho je autorem a 
spoluautorem desítek odborných i popularizačních prací publikovaných v široké škále 
ornitologických a ochranářských časopisů. Ale začněme od začátku. Ač rodák z 
Prahy je již od počátku své profesní dráhy spojen se západními Čechami, zejména 
Tachovskou brázdou a navazujícím Českým lesem. Zde v dalších letech dokázal, že 
i po odchodu z Prahy do malého okresního města se v ornitologii mohou dělat velké 
věci. Coby zoolog zdejšího muzea zde prováděl mnohá kvantitativní sledování jak na 
rybnících, tak v zemědělské krajině nebo v lesích. Díky jeho působení se Tachovsko 
zařadilo mezi nejprobádanější regiony nejen z hlediska ornitologie. Jeho práce však 
vždy měly a mají mnohem obecnější dopad a jsou často využívány pro 
porovnávání stavu ornitofauny v různých oblastech. Dlouhá léta také koordinoval 
sčítání lysky černé a zimní sčítání kání. 
Jeho ochranářské sklony se projevily na začátku 90. let tím, že opustil Muzeum 
Českého lesa v Tachově a vstoupil do řad úřednictva snažícího se přírodu aktivně 
chránit. A to zprvu na půdě Okresního úřadu v Tachově, později na Správě CHKO 
Slavkovský les. Stál mimo jiné u zrodu CHKO Český les. Byl iniciátorem a tahounem 
celoplošného sčítání ptáků v Českém lese a Slavkovském lese. Tyto akce, ostatně 
jako všechny ostatní jeho akce, byly zajímavé nejen po stránce ornitologické, ale 
stejnou měrou i po stránce společenské, protože Pavel Řepa je vždy také tahounem 
v učených a velmi veselých dišputacích, ať už se jedná o konferenci, seminář či 
večerní posezení před sčítáním. 
Neopominutelným aspektem jeho činnosti je propagace ochrany a výzkumu ptáků. 
Kromě řady různých akcí pro veřejnost musím zmínit vedení přírodovědného kroužku 
pro děti, z jehož líhně vzešlo několik budoucích ornitologů a jehož produktem se 
cítím být i já. 
Jak z výše uvedeného vyplývá, je jeho přínos pro celou českou kvantitativní 
ornitologii po stránce metodické, praktické i propagační velmi významný a knihu 
„Kvantitativní metody v ornitologii“ má každý správný ornitolog řádně ohmatánu. To 
jsou, myslím, víc než dostatečné důvody pro udělení čestného členství. 
Je toho ještě mnoho, co Pavel Řepa stihl vykonat a udělat. Vůbec se například 
nezabývám jeho úspěchy na prknech, která znamenají svět. To by totiž bylo na další 
dlouhé povídání, které s ornitologií sice nesouvisí, ale s osobností Pavla Řepy 
rozhodně ano. 
A tak mu všichni přejeme kromě zdraví také ještě mnoho dalších úspěchů nejen na 
poli jeho oblíbené kvantitativní ornitologie. 
Martin Pudil 
27.11.2010 
http://www.birdlife.cz 

  



Sledování ptáků vás vždy něčím překvapí, říká ornitolog 
Autor: DENÍK/Antonín Hříbal 
28.4.2012 07:00 Tachovský deník 
Tachovsko – Bezesporu největší koordinovaná akce svého druhu u nás, to je Vítání 
ptačího zpěvu. 
Alespoň tak o ní hovoří ornitologové a letos slaví v ČR své dvacáté výročí. 
Navazuje na tradici založenou v roce 1983 v Birminghamu pod názvem Dawn 
Chorus Day, kde místní ornitologové přišli s nápadem přivítat vždy první neděli v 
květnu ptačí zpěv. 
U nás, až po „bolševikovi" 
„Z Birminghamu se šířila po celém světě a u nás se uchytila, až když jsme se zbavili 
bolševika, který neměl rád mezinárodní aktivity," říká tachovský ornitolog Pavel 
Řepa. V Tachově v roce 1992 ale pořádána nebyla. „Upřímně řečeno, ani jsme o ní 
ještě nevěděli. První pokusy o uspořádání byly, nemýlím-li se, v letech 1997–98. 
Tehdy šlo o první vycházky," popisuje ornitolog. 
Pořadatelem byla organizace Českého svazu ochránců přírody spolu s referátem 
životního prostředí tehdejšího okresního úřadu. 
Krušné začátky 
Vítání se v Tachově mezi veřejností moc nechytlo. „Jestliže první rok přišlo okolo 
patnácti lidí, druhý rok to bylo už méně a třetí rok jsme se sešli jen my organizátoři. 
Takže akce v Tachově vyhasla," dále vypráví Řepa. Zato se jí dařilo v Boru, kde akci 
pořádají obětavě již po řadu let manželé Machačovi z Tachova. Pokus obnovit Vítání 
ptačího zpěvu byl v Tachově až po vzniku CHKO Český les v roce 2007. „První 
pokus se ovšem opět nezdařil. Přestože bylo připraveno asi sedm organizátorů, 
včetně odchytu do sítí, dostavil se pouze jeden účastník." 
Pavel Řepa organizoval od roku 2002 spolu s kolegy ze správy CHKO každoročně 
vítání v Mariánských Lázních. Tam je pravidelně účast 60–70 osob. „Vloni jsme spolu 
s kolegyněmi Prokopovou a Cehlárikovou z Českého lesa učinili další pokus v 
Tachově a tentokrát konečně úspěšně. Byla připravena vycházka a také ukázky 
odchytu ptáků do nárazových sítí pro kroužkování. Přišlo minimálně 60 lidí, možná i 
více. Na takové akci se přesný počet těžko zjišťuje," pochvaluje si účast ornitolog. 
V Tachově se chystá vítání na neděli 13. května. Zájemce čekají nevšední zážitky. 
Mohou si zblízka prohlédnout chycené ptáky a podívat se, jak se kroužkují. Na 
vycházce se seznámí s hlasy běžných i méně obvyklých ptáků. Doví se mnoho 
zajímavého o jejich životě. „Hlavně však jde o to, připomenout lidem význam přírody 
a jejích složek pro život a pozvat je ke strávení příjemných chvil při poznávání 
přírody," zvou organizátoři veřejnost. 
Ornitolog tělem i duší 
Akcí Vítání ptačího zpěvu provází odborníci i zapálení fandové. Jedním z nich je 
právě Pavel Řepa. Se svým zájmem o ornitologii začínal vlastně dvakrát. Poprvé jako 
malý kluk okouzlený vyprávěnkami z Lesních novin Vitalije Biankiho na zahradě u 
vilky v Praze Podolí, kde tenkrát bydel. Podle obrázků zkoušel rozeznat druhy, které 
se v Podolí vyskytovaly. 
Do lesa s autorem veverky Zrzečky 
„Také jsem jednou o prázdninách měl možnost chodit do lesa s panem ing. 
Zemanem, autorem známé knížky o Veverce Zrzečce. To byl velký znalec ptáků a 
jejich hlasů a leccos mi prozradil, ale mě bylo tenkrát teprve pět let. Takže z toho ve 
mě zůstalo pramálo," vypráví zážitky z dětství. Na fakultě ho ale zlákaly ryby. „Takže 
jsem ´vyučený´ ichthyolog, a teprve v sedmdesátých letech v začátcích mé práce v 
tachovském muzeu jsem postupně přes vodní ptáky znovu pronikl do ornitologie." 



Podle ornitologa bylo tehdy učení ptačího zpěvu obtížné. Nebyly ani gramodesky s 
hlasy, natož pak kazety, CD, internet, MP3 a podobně. „Nejvíc jsem se naučil na 
společných vycházkách s panem Františkem Šeborem, který tenkrát dělal v muzeu 
preparátora, a s nímž jsme krásných deset let spolupracovali na kvantitativním 
sledování avifauny Tachovska. To, že jsem v poslední době publikoval řadu 
odborných sdělení o jednotlivých skupinách ptáků Tachovska v letech 1967–2002, 
je mimo jiné také zásluha tohoto mého bohužel již zesnulého přítele." 
Dobrý smysl pro rytmus a přiměřený hudební sluch jsou neodmyslitelné vlastnosti 
orniloga. Ty mu pomáhají v učení a ve schopnostech poznávat ptačí hlasy. 
„Samozřejmě ty druhy, s nimiž se nesetkávám pravidelně, mohou občas při 
rozeznávání dělat potíže. Dnes jsou však mnohem lepší možnosti podívat se i jinam 
po Evropě a tyto znalosti si utvrdit." Vážný problém je ovšem rozeznávání dalších 
hlasových projevů kromě zpěvu, jako je varování, vábení, hlasy komunikace, 
úzkosti… Často ornitologa může něco překvapit a pořád se učí něčemu novému. 
Liška lákal žlunu, chodila jak na provázku 
„Sledovat ptáky je velmi zajímavé a vždycky vás něčím překvapí. Jsou však určité 
jevy, které veřejnost více poutají," popisuje dále a přidává kuriozní příhodu. „Jde o 
lákání ptáků na napodobení jejich zpěvu. Loni při vítání Martin Liška velmi skvěle 
napodoboval žlunu šedou, přivábil nám ji a vodil ji za sebou jako na provázku. 
Takový kousek se ovšem nezdaří vždy." 
Tachovský ornitolog se v současnosti lákáním ptáků na nahrávku zpěvu zabývá při 
monitoringu řady druhů. „A mám mnoho legračních historek z těchto kontaktů s 
ptáky. Protože jsem začal ve spolupráci s panem Rudolfem Tomšů dělat večery 
autorského čtení a mých vzniklých textů není mnoho, rozhodl jsem se sekundovat 
mu právě vyprávěním o dobrodružstvích s lákáním ptáků na jejich hlas," dodává 
závěrem. 
V celé ČR se letos koná přes sto jednotlivých vycházek. Jejich cílem je společně se 
zaposlouchat do melodií ptačích písniček a potěšit se z krásy jarní přírody. Akce 
Vítání ptačího zpěvu pořádá Česká společnost ornitologická ve spolupráci s dalšími 
organizacemi. 
Antonín Hříbal 

  



Milovníci přírody poslouchali jarní ptačí písničky 
V Tachově se konala tradiční ornitologická vycházka. Autor: DENÍK/Antonín Hříbal 
14.5.2012 11:00 
Tachov – /REPORTÁŽ/ Je neděle, na květen chladné ráno. Teploměr v sedm hodin 
třicet minut ukazuje sotva čtyři stupně Celsia. Skupinka ornitologů i zájemců o 
poznávání ptačího zpěvu se pomalu formuje na pěšině za zimním stadionem. 
Už za časného rána jsou v parku směrem z Tachova do Světců nataženy 
ornitologické odchytové sítě a několik lidí zapálených pro věc se brodí mokrou 
trávou, aby přichystali podívanou pro dnešní den. Tak, jako v mnoha městech po 
celé Evropě, i v Tachově se koná Vítání ptačího zpěvu. Jde o tradici založenou v 
roce 1983 v Birminghamu pod názvem Dawn Chorus Day. Tamní ornitologové 
přišli s nápadem přivítat vždy první neděli v květnu přicházející jaro. Postupem času 
se Vítání stalo nejmasovější ornitologickou akcí vůbec. V Tachově ji pořádá Česká 
ornitologická společnost spolu s dalšími partnery, jako CHKO Český les a místní 
muzeum, které zastupuje ornitolog na slovo vzatý, Pavel Řepa. U nás v republice se 
poprvé vítal ptačí zpěv před dvaceti lety, tak dnes je pro mnohé ornitology tak trochu 
sváteční den. 
Sem mi nikdo nelezte 
Skupinka se sice sešla za zimním stadionem, ale vlastní akce se koná o několik 
stovek metrů dál, za můstkem v centru parku. Už cestou nelze přeslechnout ptačí 
projevy. Park doslova řve. Vítá nás budníček, ozývá se sýkorka a na vrcholku štítu 
posledního z domů o sobě dává vědět kos. 
Docházíme na místo dění a slova se ujímá tachovský ornitolog Pavel Řepa a po 
zdvořilostním přivítání vysvětluje význam ptačího zpěvu. „Co vlastně říká pěnkava, 
která teď právě zazpívala, věděl by to někdo z vás?" dotázal se přítomných na 
biologický význam ptačího zpěvu. „Vyznačuje si tak teritorium," zaznělo ze skupinky 
přihlížejících. A šlo o správnou odpověď. „Přesně tak to je," pokýval hlavou ornitolog 
a překladem do ´lidštiny´ vysvětlil, co vlastně pěvec dává najevo. „Tady sedím já, 
pěnkava obecná, samec ten a ten, a tady okolo je to moje. Kdo sem vleze, ten 
dostane přes držku," říká ornitolog a pokračuje. „Je to tak, doslova a do písmene. Oni 
si tak prostě vyznačují své domácí prostředí." Pro ptáky je označování svého území 
zpěvem velice důležité. Podle ornitologů to pěvci a ptáci obecně nemají vůbec 
jednoduché. „Takové sýkorky snesou třeba osm, deset vajíček. 
Ale odchovají čtyři pět mláďat a jsou rády. Mortalita je u nich vysoká. Rodiče se musí 
pořádně starat, aby je nakrmili," vysvětluje jeden z důvodů, proč ptáci zpívají. 
Obratem se dozvídáme zajímavost, která mnohé udiví. „U některých druhů ptáků 
jsme sledovali početnost odletů a příletů na hnízdo. Pohybuje se to někde kolem tří, 
čtyř set během dne. Tam a zpět se zobákem plným potravou. A tak pták nemůže pro 
potravu létat, kam chce. Musí mít jistotu, že si vybere území, kde mu nikdo nebude 
užírat potravu," dále vysvětluje nutnost vyznačování teritoria ptáků hlasem. 
Kroužek na nohu, a leť 
Po teorii přichází praxe. Na kůře mohutného stromu visí několik hadrových pytlíků, 
občas se nějaký z nich hýbne. Uvnitř jsou ukryti předem v síti odchycení pěvci. 
Pracovnice CHKO Český les Milena Prokopová postupně bere jednoho opeřence za 
druhým, představí divákům, okroužkuje a pěvce vypustí. Vše také pečlivě zapisuje do 
sešitu pro pozdější evidenci. U některých je možné určit stáří či pohlaví. U jiných se 
musí přítomní spokojit s pohledem na pestře zbarvené peří. Na řadu přichází 
poměrně malý ptáček, který je ale výrazný svým zpěvným projevem. Jde o budníčka. 
I on dostane přiměřeně malý kroužek na nohu a pak odlétá do blízkého křoví. 



Návštěvníci akce v rukách zooložky Prokopové vidí různé pěvce jako sedmihláska, 
pěnici a spolehlivě poznávají například sýkorku nebo kosa. 
Blíží se devátá hodina a zájemci o bližší poznávání našich opeřenců pomalu mizí v 
houští. Jdou se podívat na vlastní odchyt ptáků do natažených sítí. Tam se s nimi 
nevydávám, pracovní povinnosti mě nutí vrátit se zpět do Tachova. Z ornitologické 
vycházky odcházím s jistotou, že i v Tachově jsou lidé zapálení pro ochranu přírody, 
pro poznávání nových věcí, odborníci i laici. Lidé, kterým není lhostejný stav přírody 
a přikládají ruku k dílu na poli její ochrany i výzkumu. 
Ještě jedna myšlenka mi utkvěla v hlavě. Ornitologové nejsou žádná uzavřená 
skupina lidí. Jde zpravidla o nadšence, kteří rádi uvítají mezi sebou další nové kolegy 
nebo kolegyně. A mají i pro naprosté laiky připraveno hned několik pozorovacích 
programů. 
Antonín Hříbal 

  



Řepa: Divadlo jsem hrál, abych se mohl zašít 
. Autor: Pavel Štelmák 
21.3.2012 20:23 Tachovský deník 
Tachov – Amatérské divadlo a město Tachov patří k sobě. Už krátce po válce zde byl 
založen amatérský soubor. Hrál několik let. V šedesátých letech vznik soubor nový, 
který se časem opět rozpadl. 
Třetí pokus založit v tomto městě amatérské divadlo byl zatím nejúspěšnější. 
Tachovský divadelní spolek Komedyjanti slaví v letošním roce dvacet let od svého 
vzniku. Kulaté výročí chtějí divadelníci do paměti svých příznivců vrýt celou řadou 
akcí a vystoupení. Začali tím, že si pro letošní rok připravili hned dvě premiéry 
nových her. Výčet aktivit spolku je velice dlouhý a bohatý. 
Výraznými osobnostmi tachovských amatérů jsou Pavel Řepa, stojící u zrodu spolku 
a Miroslav Jarý, který je dnes principálem. 
Jednu premiéru už máte za sebou. Jak se hra jmenovala a jak hodnotíte přízeň 
diváků? Na kdy plánujete druhou premiéru? 
P.Ř. Hru napsal Karel Michal a jmenuje se Bubáci pro všední den. Co se týče zájmu 
diváků, byl jsem při premiéře příjemně překvapen. Podařilo se nám téměř vyprodat 
tachovské kino. 
M.J. Premiéra druhé hry se kvapem blíží. Jejím autorem je Jiří Štědroň a dal jí název 
Ten čtvrtek platí. Premiéra bude v pátek třináctého dubna. Doufám ale, že pro nás to 
bude šťastné datum. Pokud mohu, chtěl bych už teď všechny pozvat a slibuji, že na 
přítomné bude čekat malé překvapení. 
Co vás před dvaceti lety vedlo k myšlence založit v Tachově amatérské 
divadlo? 
P.Ř. Nápad založit soubor vznikl, když jsme jezdili na brigády s ochránci přírody. 
Vždycky jsme si s kolegy připravili pro ostatní nějakou malou legrácku, scénku. 
Jednou jsme pro pobavení četli úryvky ze hry Noc a skála. Lidem se to líbilo. A pak 
mi někdo řekl, že bychom to mohli hrát jako divadlo. Tento kus pak také byl první, 
který jsme hráli. 
Kolik jste tehdy měli členů? 
P.Ř. Divadlo jsme zakládali v šesti lidech. Byla to Renata Krubová, Václav Chvátal, 
Daniel Havránek, Ivana Kožmínová, Luboš Mára a já. Když jsme pak odehráli 
představení Noc a skála, začali jsme se poohlížet i po jiných hrách. Vybrali jsme si 
Ženu v trysku století. A pak přišla další hra, Dívčí válka. To už se spolek rozrostl o 
další členy. A tehdy jsme si také dali název Komedyjanti. 
Kdo vymyslel jméno spolku? 
P.Ř. Musím se přiznat, že to byl můj nápad. Líbilo se mi to. Jméno vychází z toho, že 
v podstatě dodnes hrajeme jen samé veselohry a komedie. A také jsem si tenkrát 
vzpomněl na starou Werichovu písničku Komedianti jedou. 
Několik her jste sám upravil. Dá se říci, že máte nějakou nejoblíbenější, nebo že 
se vám některá nejvíce povedla? 
P.Ř. Je to těžké. Všechno to byly kusy, které jsem si vybral. Jsou to knížky, které 
mám rád. Myslím, že nejvíc se mi líbí ta poslední hra Bubáci pro všední den. Hra 
pochází ze šedesátých let minulého století a kritizovala tehdejší režim. 
Ovšem Komedyjanty neuvidíme jen divadelních prknech v Tachově. Můžeme je 
potkat i při jiných aktivitách. 
M.J. Samozřejmě. Už před jedenácti lety jsme začali spolupracovat s ochotníky 
z německého Bärnau. Odehráli jsme několik společných představení, po obou 
stranách hranice. Byly to například hry Na Zlaté stezce, Pohár pro Mistra Jana, Cesta 



do plamenů, nebo Osudy vojáka Švejka. Také nás mohli diváci spatřit na 
tachovských slavnostech, hráli jsme i v rodinném pivovaru Chodovar. To, že 
hrajeme po vsích Tachovska i mimo něj, snad není třeba ani zdůrazňovat. 
Oba jste osobnostmi tachovského amatérského divadla. Kdy se u vás projevila 
nutkání postavit se před publikum? 
P.Ř. Divadlo jsem hrál poprvé asi ve čtvrté třídě. Už tehdy jsem na sebe upozornil 
tím, že jsem na jevišti křičel. Prostě jsem si myslel, že se to musí. Pak samozřejmě 
přišla na řadu různá dětská a studentská vystoupení. Pak přišla vojna a já hrál 
divadlo, abych se mohl zašít. Celkem se nám to dařilo, jednou jsme dokonce 
postoupili do armádního kola. K divadlu jsme se pak zase dostal v šedesátých letech, 
kdy jsme se přestěhoval do Tachova. Navíc, vždy jsem byl komediant a různé 
srandičky a opičky, to bylo moje. 
M.J. Nikdy jsem o tom neuvažoval. Začátky byly, tak asi jako u většiny, ve školních 
představeních. Pak jsme se dal dohromady s jednou partou, když jsem studoval na 
Moravě. Potřebovali tehdy záskok. Pak mě oslovili až tady v Tachově, kdy jsme 
zaskakoval za Pavla Řepu. A už jsem zůstal. 
Máte trému, když stojíte na jevišti? 
P.Ř. Nemám. Občas mne sice přepadne tichá hrůza, že zapomenu text, ale pokaždé 
se z toho dokáži nějakým způsobem vylhat. Je pravdou, že mne kolegové občas 
proklínají, protože se nedržím striktně textu. Takže na šlágvort ode mě čekají marně. 
Ani já často neznám přesně jejich text, jen vím, co mi zhruba asi tak mají odpovědět. 
M.J. Trému samozřejmě mám. Podle mne je ale taková zdravá. Když má člověk v 
sobě pocit zodpovědnosti, aby odvedl dobrou práci, tak ta tréma je tam vždy. 
Je nějaká role,na kterou vzpomínáte nejraději, nebo naopak ta, kterou už byste 
hrát nechtěl? 
M.J. Nemůžu říct, že bych nějakou roli neměl rád. Ale například na roli Jana Husa 
vzpomínám docela s hrůzou, přestože byla výborná.Dokonce jsem si zajezdil i na 
koni. Byla ale v němčině, což není moje zrovna silná stránka. Takže jsem se celý text 
musel naučit nazpaměť jako básničku. Musel jsem sledovat co říkají ostatní a měl 
jsem strach, abych nastoupil správně. Pořád jsem na to musel myslet, Jak říkám, tam 
jsem přišel o humor. Měl jsem neustále pocit, že mi něco, jak se říká, ulítne. Občas 
se zpotím ještě dnes (smích). 
Jak je pro herce důležitá atmosféra při představení? 
P.Ř.Samozřejmě, že diváci dělají hodně. Ale já mám na to svůj trik. Já prostě hraju 
pro někoho. Vyberu si jednoho diváka, nejlépe v první řadě, pro kterého hraju. A 
pozoruji ho. Nyní je takovým mým koněm Jarda Souhrada. On je fantastický divák. 
M.J. Atmosféra je velice důležitá. Když herec vidí, jak pozitivně lidi zareagují hned na 
začátku, hraje se mu úplně jinak. Dokonce jsem vypozoroval, že se od sebe trochu 
liší i publikum v jednotlivých městech. Když herec cítí, že mu jeho námahu publikum 
vrací, hraje se mu daleko lépe. 

Premiéry spolku Komedyjanti 
1992 – Noc a skála 
1994 – Žena v trysku století 
1996 – Dívčí válka 

1997 – Černošskej Pán Bůh a páni ⋌Izraeliti 
1998 – Veselohra na mostě 
2000 – Máchorky I 
2001 – Dalskabáty hříšná ves, aneb Zapomenutý čert 
2002 – Máchorky II 
2003 – Život Brianův 



2004 – Černošskej Pán Bůh a páni Izraeliti (obnovená premiéra) 
2005 – Poprask na laguně 
2007 – Fimfárum 
2009 – Postel pro anděla 
2010 – Přípitek všem láskám, aneb Lekce lásky 
2012 – Bubáci pro všední den Ten čtvrtek platí 
Václav Šimek 

  



Autor: František Pojer Ochrana přírody 4/2013,  24.10.2013 

 

Sám se již řadím mezi pamětníky, ale Pavel Řepa toho pamatuje více. Dne 23. 7. 2013 oslavil 

sedmdesátiny. Každé setkání s ním je nejen pro mě zážitkem, vezměme to po dekádách: 

Druhá polovina sedmdesátých let a seminář katedry zoologie na Přírodovědecké fakultě UK v Praze. Před 

námi studenty vystupuje zoolog Okresního muzea v Tachově a popisuje svoji cestu pražského rodáka do 

ponurého města na západní hranici. Je tam snad jediným nezadaným vysokoškolákem, čelí proto značnému 

zájmu místních dívek o svoji osobu. „Zmiňuje“ i zoologii, většinou chodí pěšky, služební auta tehdy snad 

ještě ani nejsou. Všude se však nedostane – rád by do pohraničního pásma, ale tolik důvěry mu soudruzi 

zatím nedávají. Výzkum fauny v rezervaci Diana může zahájit až později, ovšem vždy s doprovodem 

samopalníka. Jeho komediální a vypravěčský talent se nedá přehlédnout, všichni studenti ho fascinovaně 

pozorují. 

Osmdesátá léta a zoologické oddělení Západočeského muzea v Plzni. Luděk Hůrka, šéf oddělení, pozval 

několik zoologů k diskusi nad směřováním dalších zoologických výzkumů v západních Čechách. Pavel 

nechybí a rozšafně popisuje svoje záměry a doporučuje systematicky postupně zmapovat celý kraj. 

Devadesátá léta. Pavel se stává úředníkem ochrany přírody na měnícím se Okresním úřadu v Tachově. 

Jsme tedy přímo „okresní“ kolegové. Skoro závidím žadatelům a dalším stranám, kteří se s ním setkávají. 

Předpokládám totiž, že vždy odcházejí spokojeni, byť jim třeba nebylo vyhověno. Ten pán na úřadě (Pavel) 

jim dokáže problém tak perfektně vysvětlit – odborně i s výkladem zákonů/předpisů –, že vlastně už ani nic 

nechtějí. Paragrafy jsou Pavlovi stejně blízké jako příroda a její fenomény. Navíc tuto obtížnou a 

diametrálně odlišnou materii (právo a přírodu) perfektně chápe v souvislostech a paragrafy umí využívat ve 

prospěch přírody. Při jeho vysvětlování mi je jasné, že i tato práce je mu velkým koníčkem a posláním. 

Přelom tisíciletí. Okresní úřady jsou zrušeny, Pavel přechází na místo zoologa Správy CHKO Slavkovský 

les a pokračuje v excelentním úřadování, ale také v monitoringu, přípravě plánů péče a v mnoha dalších 

ochranářských činnostech. Po spojení našich organizací do AOPK ČR se „konečně“ stáváme kolegy v 

jedné organizaci.  

http://www.casopis.ochranaprirody.cz/a181-frantisek-pojer/
http://www.casopis.ochranaprirody.cz/res/archive/035/004298.jpg?seek=1382512987


Našich setkávání bylo ovšem mnohem více, často nezapomenutelných. Vyčnívající osobou (nejen kvůli 

vysoké postavě) je vždy Pavel Řepa. Odborné zoologické a ornitologické konference, mapování ptáků v 

Českém lese a dalších oblastech západních Čech, ochranářské semináře profesionálních i dobrovolných 

organizací mají díky Pavlovi vždy vysokou přidanou hodnotu a úroveň jak v odborné rovině, tak i v 

neformálním předávání zkušeností a někdy jinak nesdělitelných informací v restauracích a podobných 

zařízeních. 

Ač původně ichtyolog, vynikl a pracoval zejména jako ornitolog – od spoluautorství základní příručky o 

kvantitativních metodách výzkumu ptáků (společně s nezapomenutelným Jiřím Jandou) až po stovky prací 

o početnosti a rozšíření ptáků, zejména na Tachovsku. Pavel stále a všude ptáky (ale i další živočichy) sčítá 

a pozoruje a vše si pečlivě zapisuje. Proto jsou jeho publikované studie a stati vždy založeny na obsáhlém 

materiálu a mají velký časový rozsah. Umožňují tak statistické vyhodnocení, stanovení trendů a příčin 

změn v populacích běžných i vzácných druhů – jsou tedy velmi dobře využitelné v ochranářské praxi, nejen 

v domovském regionu. 

Vedle Pavlovy vlastní výzkumné a ochranářské činnosti je třeba připomenout a vyzvednout jeho iniciační a 

organizační schopnosti a aktivity – při sčítání a mapování ptáků v různých oblastech západních Čech a také 

celostátní, velmi úspěšné dobrovolnické ochranářské programy (káně lesní a zejména lyska černá, 

obojživelníci a další). O všech tématech také pilně a srozumitelně píše a přednáší.  

Vedle zoologie oslavenec žije bohatým společenským životem. Je vůdčí postavou tachovských ochotníků a 

každoročně se podílí na organizaci historických Tachovských slavností, kde dokonale využívá svůj již 

zmíněný komediální talent a sám se přitom výtečně baví. 

Také naše nedávná společná exkurze na hnízdní lokalitu orlů křiklavých ve Slavkovském lese byla úspěšná. 

Opět jsem se mohl přesvědčit o Pavlově veselém a zároveň vyrovnaném a znalém přístupu k životu a ke 

všem problémům či pseudoproblémům současnosti. Pravda, vyměněné kyčelní klouby občas zabolí, ale 

Pavel je stále v přírodě a v plné práci v Muzeu Českého lesa v Tachově i na Správě CHKO Slavkovský les, 

kde jsou jeho zkušenosti, praktické znalosti i uvážlivá hodnocení a doporučení nedocenitelné. 

Přeji Pavlovi hodně zdraví a elánu do dalších let a nám všem, abychom se s ním nadále mohli setkávat a 

využívat jeho zkušenosti i střízlivá a praktická doporučení k řešení našich nejrůznějších ochranářských 

starostí. 

František Pojer 

 

  



Vzpomínky a nekrology 

Ochrana přírody 2/2021 — 21. 4. 2021 — Kulér-Medailonky — Tištěná verze článku v pdf  

Vzpomínka na Pavla Řepu   Autor: Libor Schröpfer  

 

Jsou zprávy, které se píšou nesmírně těžce. V noci z 12. na 13. března 2021 zemřel známý tachovský 

zoolog, muzejník, divadelník, literát a vůbec člověk, který miloval život – RNDr. Pavel Řepa (*23. 7. 

1943). 

Chybí mi trochu slova, tak jen krátce. Rodilý Pražák, student docenta Waltra Černého, se koncem 60. 

let dostal do Muzea Českého lesa v Tachově (1966–1990), věnoval se intenzivně terénní ornitologii, 

ač původním zaměřením ichtyolog, zajímal se zejména o metody registrace ptačích druhů v krajině. 

Byl hnacím motorem pracovních skupin pro výzkum lysky černé a sčítání káně lesní. Zúčastňoval se 

pravidelně významných ornitologických a zoologických konferencí, zejména u nás a na Slovensku. 

Dopisoval si s předními evropskými ornitology, publikoval odborné statě, biologická hodnocení i 

posudky. Pracoval i ve státní ochraně přírody (vedoucí oddělení ochrany přírody na Okresním úřadě v 

Tachově 1990–2002, pracovník Správy CHKO Slavkovský les 2002–2010), aby se opět vrátil do 

Muzea Českého lesa, kde definitivně skončil v roce 2020 jako sedmasedmdesátiletý. Byl to 

přesvědčený ochranář toho starého typu, větrem ošlehaný, terénem odkojený, nikdy se nevzdávající. 

Své ochranářské snahy zdůvodňoval s noblesou sobě vlastní, jeho ústní i písemná komunikace díky 

neobyčejně bohaté slovní zásobě zní dodnes nejednomu úředníkovi v uších, resp. ji má před očima. 

Hra se slovem, písemně nebo ústně, to byla Pavlova parádní disciplína! 

Znal jsem Pavla téměř 40 let, vypili jsme spolu spoustu piva a vína, počítali ptáky, zažili jsme 

sluníčko, průtrž mračen i mráz, pro mne nezapomenutelné zůstanou nekonečné debaty o ptácích i o 

životě jako takovém, mnohdy do brzkých ranních hodin. Byl to člověk sršící nápady, dobrou náladou, 

dovedl být velmi vtipný, jeho zásobárna vtipů a nejrůznějších životních příhod byla takřka 

nevyčerpatelná. Musím zmínit i jeho roli organizátorskou, připravil a koordinoval sčítání ptáků v 

mnoha oblastech jihozápadních Čech. Díky výsledkům mnohaletého sčítání ptáků byla v roce 2005 

jako jedna z posledních v České republice vyhlášena chráněná krajinná oblast Český les. I Pavlovo 

zásluhou. Kromě přírody bylo jeho vášní divadlo, které nejen hrál, ale byl činný i autorsky. Nemohu 

ještě jednou nezmínit jeho neskutečnou pisatelskou potenci, je autorem stovek zoologických větších i 

drobnějších sdělení, ale i knih. Vloni vyšlá kniha „Ptáci Tachova“ byla bohužel jeho poslední. 

Od roku 2010 byl čestným členem České společnosti ornitologické. 

Sbohem, Pavle, čest Tvé památce! 

Tvůj Libor Schröpfer 

 

https://www.casopis.ochranaprirody.cz/podrobne-vyhledavani-v-clancich/?filterYear%5B0%5D=2021&filterNumber%5B0%5D=2
https://www.casopis.ochranaprirody.cz/kuler-medailonky/
https://www.casopis.ochranaprirody.cz/kuler-medailonky/vzpominka-na-pavla-repu/?action=download
https://www.casopis.ochranaprirody.cz/a486-libor-schropfer/
https://www.casopis.ochranaprirody.cz/res/archive/087/010170.jpg?seek=1618845063


Žít naplněný život 

Vzpomínka Petra Vaďury na Pavla Řepu 

Jak žít, aby se dal můj život nazvat naplněným? Na první pohled se zdá, že lidský život získá 

svou kvalitu tím, co člověk dělá, jaké vztahy vytvoří, zda je schopen s lidmi vyjít, jaký vztah 

má k práci apod. To vše na první pohled.  

Ve skutečnosti však není tak důležité, co člověk dokáže, ale kým je. Zda je čestný, 

charakterní, poctivý, odvážný, pravdivý a laskavý. 

Už několik dní přemýšlím nad životem člověka, který takový byl – Pavla Řepy. Někteří jste 

ho znali, jiní ne. Pavel zemřel v noci z 12. na 13. března. 

Byl to především náš kamarád. A zájmeno „náš“ znamená, že jsme v Sedmdesátce měli partu, 

s níž jsme se scházeli mnohá léta. Většina téhle party byla starší než já a znala se desítky let. 

Někteří se narodili v Tachově, jiní sem, jako Pavel, přišli v mládí. Žili zde, prožili mládí, 

střední věk a teď zde žijí své stáří. Někteří z nich už odešli – paní učitelka Soukupová, 

Emilian Dekoj s manželkou, Jaroslav Pavlásek... A teď Pavel. Byl samozřejmě kamarád i 

mnoha dalších lidí, protože těch part, jejichž byl součástí, bylo hodně: parta ochránců přírody, 

parta divadelníků, parta přírodovědců, parta ornitologů… 

Pavel byl výraznou osobností Tachova. Já jsem se s ním seznámil až po svém příchodu do 

Tachova v roce 1997. Poměrně záhy jsem začal navštěvovat Tachovský Fair play klub, jehož 

byl Pavel spolu s Rudolfem Tomšů spoluzakladatelem. Později jsem pochopil, že tahle parta 

vlastně vznikla až po roce 1989, protože osudy jednotlivých lidí v době normalizace byly 

různé. Teprve Sametová revoluce dala dohromady ty, kteří byli vůči komunistickému režimu 

konformní, s těmi, kteří stáli proti. Ideály demokracie smazaly nebo alespoň zamaskovaly 

všelijaké nedobré zkušenosti z minulosti, kdy někteří z členů téhle party stávali na pódiích, 

jiní pod pódii a další zase byli doma, protože tam, kde stálo pódium, by nikdy nešli. 

Mám výhodu, že tohle znám jen velmi málo. Já jsem je všechny poznal až v době, kdy si 

všichni odpustili a chtěli budovat občanskou společnost. Scházeli se k besedám, zvali 

zajímavé hosty, jezdili na zajímavá místa a milovali legraci.  

Když se Fair play klub rozpadl, začali jsme v Sedmdesátce pořádat Literární čajovnu – a v ní 

se scházeli ti, kdo zbyli z oné staré party, ale i další milovníci literatury, vína a dobré zábavy. 

Vedle Olgy a Rudolfa Tomšů a Hany Široké byl nejvýraznější osobností Literární čajovny 

Pavel Řepa. 

Kdo to byl? Předně špičkový odborník – přírodovědec. Byl to jeden z našich nejlepších 

ornitologů, o čemž svědčí i kniha o ptácích na Tachovsku, kterou před rokem vydal. Pavel si 

sedl pod strom a po pěti minutách věděl, jací ptáci a v jakém množství se v dané lokalitě 

nacházejí. Pro ornitology je to možná normální, u mě něco takového hraničí s magií. 

Mnoho let Pavel pracoval v Muzeu Českého lesa jako přírodovědec. V 90. letech nastoupil do 

odboru ochranu přírody Okresního úřadu v Tachově, pak pracoval na správě CHKO 

Slavkovský les. A na konci života se vrátil opět do tachovského muzea.  

Pro mne byl Pavel velkým znalcem Tachova a Tachovska. Láska k zemi, v níž žil, spojená s 

obrovskou erudicí a zájmem o všechno, co mohlo doplnit mozaiku vědomostí, díky níž 

rozuměl jak fungování přírody a chování zvířat, tak lidem, kteří zde žijí – to byla Pavlova 

silná stránka. 

Jeho celoživotní láskou bylo divadlo. V mládí jej v rodné Praze často navštěvoval, pak jej 

hrál, režíroval, propagoval, působil jako dramaturg tachovských Komedyjantů, vytvářel texty 

a převáděl do dramatické formy různé povídky a romány. Byl herec od Pánaboha. Miloval 

nejen divadlo, ale i různé veřejné produkce. Jako Mistr Jan Hus putoval několikrát s povozem 

„do Kostnice“, podílel se na Tachovských historických slavnostech, vymýšlel akce všeho 

druhu, při nichž se bavil on i lidé kolem. Nikdy to nebylo plytké nebo podbízivé, neboť 

schopnost humoru je výsadou chytrých.  



Já jsem Pavla nejvíc miloval při četbě. Při našich literárních čtvrtcích vybíral vždy 

pozoruhodné texty. S mírnou dávkou škodolibosti nás, kdož jsme neměli jeho vskutku sloní 

paměť, zahrnoval jmény anglických králů a jejich levobočků při představování Richarda II. 

od Williama Shakespeara. Nosil nám ze své knihovny osahané knížky, na které jsme dávno 

zapomněli – Nepila, Čechova, Šukšina, Basse, Loukotkovou, Šotolu a především Manon 

Lescaut od Nezvala. Zpaměti recitoval milované básníky a slzy mu tekly z očí. To byl pro mě 

Pavel Řepa, pokorný, citlivý, něžný, plný touhy a smutku nad tím, že život se chýlí ke konci.  

Pavel věděl, že mu už moc času nezbývá. Několik posledních let cítil, že se jeho zdraví velmi 

zhoršuje. Bylo to znát i na jeho vystupování. Stále méně vzpomínal na své milostné avantýry 

z mládí, zato stále častěji uvažoval nad tím, co má v životě opravdu smysl. A nejednou 

pronesl, že člověk potřebuje být zakotven ve víře. Nebyl ukázkovým křesťanem, ale znal to, 

co Martin C. Putna nedávno označil za hlavní křesťanskou hodnotu: pokání.  

Pavel Řepa byl velká osobnost ne pouze tím, co znal, co dělal a co dokázal, ale především 

tím, že měl velké srdce, které hořelo.  

Děkuji za Pavla a za jeho kamarádství. Děkuji jménem všech, které v životě obohatil a 

potěšil, kterým předal něco ze své moudrosti a dobroty. Už dávno jsme zapomněli na to, co se 

Pavlovi nepovedlo, kde selhal, kde třeba i ublížil. To poroučíme Pánubohu s prosbou o 

shovívavost, milost a odpuštění. My se chceme těšit z Pavlova odkazu, z jeho knih, nahrávek 

a ze vzpomínek na něj.  

Na závěr dejme prostor Pavlovi samotnému. Následujíc slova pronesl po skončení jedné 

literární čajovny v Sedmdesátce. A protože jsem měl zapnutý mikrofon, mohu jeho slova 

zprostředkovat. 

Já za svou osobu, když jsem o tom dlouze přemýšlel, jsem si vytýčil čtyři body, které by 

mohly (a pro mě měly) naplnit lidský život. A to je za prvé láska. A nemíním tím jenom tu 

lásku, která každého hned napadne, protože každý jsme ji prožili a bylo to krásné, ale myslím 

tím i lásku toho typu, že člověk má rád malé děti, že je shovívavý a vlídný k nemohoucím 

stařečkům, že je vlídný i k hlupákům, protože je má rád. 

Bod dvě je víra. Víra, ať už je pevně sešněrována v nějakém kánonu náboženství, anebo je to 

prostě jenom víra v dobro, v etické principy, v morální principy, které chci, vnitřně chci 

dodržovat. 

Za třetí je to touha po krásnu. To, co získám z poslechu pěkné skladby, z recitace poezie, z 

četby dobré knihy, z pokochání se krásným obrazem. 

A čtvrtá věc je touha po poznání. Nemusí to být, že každý z nás je velkým badatelem. I my 

jednodušší se dostaneme k tomu, že něco pochopíme, něco v té hlavičce si prozkoumáme, 

zjistíme, jak to je, a je to pro nás potěšením.  

Tyto čtyři sloupy podle mě by měly naplnit lidský život; a touha po tom, aby byly splněny, by 

měla být tím základem, když se pak ptáme: Kdo jsme? Odkud přicházíme? A kam jdeme? 

Jdeme za těmito čtyřmi cíli. 
Petr Vaďura 

  



 



 

  



 



 



 

  



 



 

  



 

RNDr. Pavel Řepa (*1943 - †2021) 
 

Jana Hutníková, Martin Liška 
 

 

V březnu zasáhla Muzeum Českého lesa v Tachově, stejně jako celé město Tachov a širokou 

českou ornitologickou veřejnost, smutná zpráva o úmrtí bývalého dlouholetého zoologa 

našeho muzea, RNDr. Pavla Řepy. Na zprávu reagujeme zařazením vzpomínky na tuto 

mimořádnou osobnost.  

Pavel Řepa se narodil 23. července 1943 v Praze, kde vyrůstal a studoval. Jeho barvité 

vzpomínky na starou Prahu, a zejména na milované Podolí jsou později častým námětem jeho 

vyprávění. Ještě před vysokoškolskými studii se krátce mihne v Tachově, v rámci vojenské 

služby, během studií pak v Tachově pobývá v rámci brigády na pomoc venkovu – později s 

oblibou žertuje, že se právě tehdy přesvědčil o tom, že se do Tachova nikdy vrátit nechce. 

Zřejmě proto se v roce 1966 stává  zoologem Muzea Českého lesa v Tachově. Jako 

vysokoškolský student na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze se věnuje 

ichtyologii, jeho diplomová práce se týká růstových parametrů mladých okounů říčních. Za 

své zoologické vzory považuje velké postavy české zoologie, ornitologa Waltera Černého, 

ichtyologa Otu Olivu a chiropterologa Vladimíra Hanáka. Po nástupu do funkce zoologa v 

tachovském muzeu se ichtyologii zpočátku také věnuje – nejvýznamnější ichtyologickou 

prací dr. Řepy z Tachovska je zřejmě zpráva o výskytu dunajské formy pstruha potočního v 

Kateřinském potoce (s Jiřím Čihařem). Později se věnuje i drobným savcům (například v 

chráněných územích Přimda, Diana, Farské bažiny či Podkovák). Jeho vášní se ale v té době 

stává ornitologie. S pomocí množství dobrovolných spolupracovníků, jejichž práce si vždy 

váží, se věnuje faunistice po celém okrese Tachov, sám pak pracuje na kvantitativních 

výzkumech ptačích společenstev na nejrůznějších místech okresu. Věnuje se rovněž osvětě, 

například mezi školní mládeží, v 70. letech vede při muzeu přírodovědný kroužek, podílí se 

na pořádání okresní ochranářské olympiády mládeže a jako člen Českého svazu ochránců 

přírody na letních mládežnických ochranářských táborech. Mnoho (mladých) zájemců přivádí 

k povolání biologa. 

Kromě intenzivního výzkumu v biotopech volné krajiny (za všechny například rozsáhlé 

sčítání vodních ptáků na rybnících Tachovské brázdy), se jeho trvalým a vášnivým zájmem 

stává výzkum synantropizace a urbanizace ptáků ve městě Tachově. V té době je ovlivněn 

předními zahraničními ornitology a jejich pracemi - zejména polským kolegou Ludwigem 

Tomiałojćem, se kterým si o tomto tématu dopisuje, stejně jako o vodních ptácích s lotyšským 

ornitologem Harisem Mihelsonsem a dalšími. Výzkumu ptáků Tachova se s různou intenzitou 

věnuje po celý svůj dlouhý profesní život, přičemž tento svůj opus magnum důstojně 

zakončuje vydáním knihy Ptáci Tachova v roce 2020 (spolu se svou žačkou Milenou 

Prokopovou). Dlouhodobé studie o ptácích města Tachova jsou z hlediska délky časové řady 

a intenzity výzkumu mezi českými (středoevropskými) městy srovnatelné velikosti zřejmě 

unikátní (některá mnohem větší česká města stále vlastní atlas hnízdního rozšíření ptáků 

nemají). Zároveň se věnuje metodice výzkumu ptačích populací, zejména kvantitativních 

studií ptačích synuzií. Kniha Metody kvantitativního výzkumu v ornitologii, napsaná spolu s 

Jiřím Jandou, je dodnes jedním z nejvýznamnějších českých děl na toto téma, a stále se 

vyskytuje v knihovnách mnoha ornitologů. Věnuje se i jednotlivým druhům ptáků, jeho 

zřejmě nejoblíbenějším ptačím druhem byla lyska černá (zakládá skupinu pro její výzkum), 

později také koordinuje celostátní sčítání zimujících kání – na této akci se v jejích nejlepších 

letech podílí stovky dobrovolných spolupracovníků, které Dr. Řepa trpělivě obesílá a jejichž 



data zpracovává. 

V Okresním muzeu v Tachově se věnuje založení poměrně rozsáhlých zoologických sbírek 

(spolu s muzejním preparátorem Františkem Šeborem), i její pozdější modernizace proběhla 

pod jeho taktovkou (spolu s muzejním botanikem Petrem Mudrou). Zakládá rovněž rozsáhlou 

databázi zoologických pozorování, mapových a fotografických podkladů. Je autorem několika 

přírodovědných expozic a řady výstav včetně putovních. Muzeum dokonce třikrát krátce vede 

jakožto zastupující ředitel, nicméně v souvislosti s celospolečenskými změnami v době 

sametové revoluce se rozhoduje k roku 1990 z muzea odejít a začíná pracovat na Okresním 

úřadě v Tachově na odboru životního prostředí. V ochranářské práci se spíše dobrovolnicky 

angažuje už před sametovou revolucí, ovšem se změnou poměrů cítí příležitost udělat pro 

přírodu svého milovaného Tachovska víc. Z významných ochranářských projektů, na kterých 

se podílí, jmenujme úspěšnou záchranu perlorodky říční na tocích Ašského výběžku (mimo 

jiných s Dětmarem Jägerem), či pokus o záchranu zanikající populace tetřívka obecného v 

dnešní NPP Na Požárech. Ve stejné době je svědkem návratu mnoha druhů do západočeské 

krajiny – rysů, bobrů, jeřábů, orlů mořských, husí a dalších, s jejichž ochranou pomáhá, 

rovněž je jedním z otců myšlenky vyhlášení Českého lesa za chráněnou krajinnou oblast (to 

se v roce 2005 nakonec podařilo).  

I přes práci na okresním úřadě si v devadesátých letech stále nachází čas na pokračování v 

části svých výzkumných úkolů (ptáci Tachova), některé nové výzkumy ve stejné době 

rozbíhá. V roce 1992 se pouští do rozsahem impozantního mapování ptáků Českého lesa 

(spolu s Romanem Vacíkem, Oldřichem Buškem, Liborem Schröpferem a velkým kolektivem 

dobrovolných spolupracovníků), vyzkoušenou metodiku uplatňuje později při dalších třech 

akcích srovnatelného rozsahu v jiných západočeských regionech (Slavkovský les, Branžovský 

hvozd, povodí Radbuzy). Velká mapování ptáků v západních Čechách se stávají legendárními 

akcemi nejen z vědeckého hlediska, ale především zásluhou Dr. Řepy i z hlediska 

společenského. Metodika použitá při těchto velkých mapováních byla později exportována i 

do jiných regionů ČR (např. do Frýdlantského výběžku žákem Dr. Řepy Martinem Pudilem). 

Pokračuje i v publikační činnosti, nejen v té vědecké, ale i popularizační – například píše 

zoologické a ochranářské kapitoly do rozsáhlých monografií nakladatelství Baset – Český les, 

Plzeňsko. 
Se zrušením okresních úřadů v roce 2002 odchází Dr. Řepa profesně z Tachova a stává se zoologem 

Správy CHKO Slavkovský les v Mariánských Lázních. Upoutala ho především tvorba a ochrana krajiny, 

byl členem širšího kolektivu připravujícího metodiky územních systémů ekologické stability krajiny. 

Rozsáhlé zoologické znalosti, stejně jako bohaté zkušenosti z ochranářské praxe přenáší i na toto své 

nové působiště, stejně jako svou schopnost nechat pod svými širokými křídly růst o generaci mladší 

spolupracovníky plné elánu (za všechny například Pavla a Přemysl Tájkovi). Práci Správy CHKO se mu 

v mnohém daří zlepšit a systematizovat – kromě již zmíněného celoplošného mapování ptáků oblasti 

zavádí monitorovací programy pro sčítání zájmových (sýc rousný, kulíšek nejmenší, či chřástal polní) a 

zjišťování vzácných druhů (datlík tříprstý, lelek lesní). Je bohužel svědkem zániku populací tetřeva 

hlušce a tetřívka obecného, další druhy se snaží aktivně chránit – kromě ptáků (bekasina otavní a 

další) například i vzácných bezobratlých (hnědásek chrastavcový). Každoročně organizuje několik 

exkurzí pro širokou veřejnost (Vítání ptačího zpěvu, Festival ptactva...). V září 2010 se účastní s 

dalšími západočeskými ornitology exkurze do srbské Vojvodiny, kde se neúspěšně pokoušejí najít 

zřejmě celosvětově vyhynulou kolihu tenkozobou, v témže roce se stává čestným členem České 

společnosti ornitologické, a také se na částečný úvazek vrací zpět do Muzea Českého lesa v Tachově, 

Správu CHKO Slavkovský les opouští ale až v roce 2014. V roce 2016 získává Cenu hejtmana 

Plzeňského kraje pro nejlepší pracovníky krajem zřizovaných kulturních organizací. 



Návrat Dr. Řepy do Muzea Českého lesa v Tachově se nese v duchu intenzivní publikační činnosti, 

která jej provázela po celou jeho profesní dráhu (celkem publikoval stovky původních vědeckých 

článků a zpráv). Jak je pro celou jeho profesní dráhu typické, vědecké výstupy, jak své, tak mnoha 

dalších kolegů zprostředkovává veřejnosti formou přednášek, tvorbou a zápůjčkou výstav. Je u zrodu 

malé konference profesionálních i laických přírodovědných badatelů Setkání přátel Českého lesa. 

Dále reviduje muzejní sbírky a v neposlední řadě vyráží do terénu (zejména za monitoringem 

některých vzácných druhů – datlíka tříprstého, chřástala vodního a dalších). Pokračuje v mapování 

ptáků Tachova, které, jak již bylo zmíněno, završuje v roce 2020 vydáním knihy Ptáci Tachova.  

Vedle obdivuhodné výzkumné, badatelské, publikační a popularizační práce na poli zoologie a 

ochrany přírody je Pavel Řepa od počátku svého působení v Tachově výraznou osobností zdejšího 

kulturního života. Před rokem 1989 moderuje Kluby mladých, plesy a další kulturní akce. Od roku 

1987 je vůdčí osobností – kazatelem při husitských spanilých jízdách, jež zvou na slavnosti do 

Tachova. Na slavnostech spolupracuje i v dalších letech. Později jako člen divadelního spolku 

Komedyjanti, který spoluzakládal (1992), a působil zde nejen jako herec, ale také jako autor a režisér. 

V listopadu 1989 se zapojuje do činnosti tachovského Občanského fóra. Po roce 1989 je zakládajícím 

členem volného sdružení lidí se zájmem o kulturu, politiku a hlavně kultivovanou diskuzi Fair Play 

Klub (1993). Po jeho zániku se aktivně podílí na vzniku a fungování literární čajovny v klubu 

Sedmdesátka. Po zprovoznění expozic na tachovském zámku přijímá roli knížete Windischgrätze na 

mnoha inscenovaných prohlídkách. Od roku 2013 na nově zrekonstruované zahradě muzea pořádá 

letní setkání se zajímavými hosty a hudebním doprovodem. 

Koncem roku 2020 odchází do důchodu, který si bohužel příliš dlouho neužívá – umírá 13. 

března 2021. Pro jeho úlohu v západočeské vědě a ochraně přírody je příznačné, že jeho místo 

v Muzeu Českého lesa v Tachově přebírá jeho odchovanec (spoluautor této vzpomínky), který 

by rád na tomto místě poděkoval za jeho důvěru a trpělivost, s jakou se mu věnoval. 

Čest jeho památce! 

  



 
 

ŘEPOVY CITÁTY A HLÁŠKY 

"To je vochrana přírody přesně tak, jak se nemá dělat! Čtvereček metr 

krát metr, 

kam se nesmí šlápnout, a kolem všechno vybetonovaný!" 

 
(komentář k projektu Natura 2000) 

 

 

"Do fauny mi napiš dědka s babkou, že nakládají vozejk. Do 

poznámek, že už ho mají skoro naloženej." 

 
(z mapování rybníků v roce 1993) 

 

 

"Včera sem přilít D., měl pěnu u huby, žloutek u prdele, a že prej 

máme okamžitě zabránit zřízení hraničního přechodu." 
 

(kolem roku 1993) 

 

 

"A připiš tam, že na břehu je kravský hovno." 
 

(z mapování rybníků v roce 1993) 

 

 

 

 

"Vážení přátelé! Na tomto rybníku je kulový, s přehazovačkou, mašlí 

a vejfukem!" 
 

(monitoring avifauny v roce 2014) 

 

 

 

 

 

 

"Připomeň mi, až sem pojedeme příště, abysme jim vzali bedýnku 

jódu." 
 

(Při průjezdu nejmenovanou obcí na Tachovsku. 

Na jižním Tachovsku.) 



 

 

 

 

"Tady jsou krásný lidi. Tady musí bejt 

něco dobrýho ve vodě." 
 

(na návsi jedné obce na Tachovsku) 

 

 

 

 

"V tom rybníce plave ondatra!" 

"A co bys chtěl? Aby hrála na violoncello?" 

 
(na terénním výjezdu v roce 1992) 

 

 

 

 

"Kde jsou ty chudý?!" 
 

(při čekání ve frontě na pokladnu v Penny Marketu, Tachov) 

 

 

 

 

"Wo sind die Armen?!" 
 

(při čekání ve frontě na pokladnu v Aldi, Weiden) 

 

 

 

 

"Zemědělci si vořou až k rybníkům a ochrana přírody je jim 

světýlkem u prdele." 

 
(rezervace Tisovské rybníky) 

 

 

 

 

 

"Co by mu to udělalo, zmetkovi, kdyby teď tady nad tou pasekou 

takhle prolít...?" 

 
(čekání na lelka) 



 

 

 

 

"Tady! Tady to údolí necháme vykosit! 

Sto tisíc bude proinvestováno, 

a hovno výsledek." 

 
(program péče o krajinu, 1994) 

 

 

 

 

"Nojo, my si to tady hezky namalujeme, 

ale ta příroda, mrcha psí, si to potom stejně udělá po svým." 
 

(při jednání o ÚSES na ÚHÚL v Plzni) 

 

 

 

 

 

"... nad tím kulturákem, co si postavili bolševici, aby jich tam mohlo 

sto žrát guláš..." 
 

(upřesnění lokality při jednání na MěÚ Planá) 

 

 

 

 

 

"Velte pohov!" 
 

(odpověď na přání dobré chuti v jídelně Okresního úřadu) 

 

 

 

 

 

 

"Zejtra máme zase mletý prasečí uši 

ve šlupce... Chtěla to ta dáma nějak 

upřesnit?" 
 

(jídelní lístek Okresního úřadu) 

 



 

 

 

 

"Proč? Proč zrovna já...?!" 
 

(na celodenním terénním výjezdu s Fredem) 

 

 

 

"Zachytil jsem pouze teritoriální hlas hovězího dobytka." 
  

(sčítání tetřívků) 

 

 

 

"Já nemám právo se na to vysrat." 
 

(na otázku, proč se zabývá ochranou přírody) 

 

 

 

"A nyní trochu hudby!" 
 

(kdykoli a kdekoli, někdy i několikrát denně) 

 

 

 

"V pondělí vomdlim." 
 

(plánování výjezdů na příští týden) 

 

 

 

"Vona je to, krom tý drahý duše, 

taky pěkná kráva jeruzalémská." 
 

(někdy o někom) 
  



 

BIBLIOGRAFIE 

1965 Diplomová práce 

Růst, výživa a morfologie raných stadií okouna říčního Perca fluviatilis (Linnaeus 1758)   v 

údolních nádržích. : 165 stran 

 

1972 Rigorózní práce (RNDr.) 

K biologii a morfologii okouna říčního, Perca fluviatilis (Linnaeus 1758). : 154 stran 

 

 
 

Podle roku vydání: 

 

2013 

 

 

Komedyjanti pokračují po okrese Tachov a Bubáky pro všední den uvedou v Halži. 

Tachovský deník, 2013, 22 

3.4.2013 

 

Komedyjanti pokračují v cestě okresem. Tachovský deník, 2013, 22 

29.1.2013 

 

Komedyjanti připravili na začátek letních dnů premiéru. Tachovský deník, 2013, 22 

21.5.2013 

 

Muzejní zahrada nabídne slušnou porci legrace, obnoví rozhlasové Sedmilháře. Tachovský 

deník, 2013, 22 

14.6.2013 

 

Muzeum v úterý představí netopýry. . Tachovský deník, 2013, 22 

11.2.2013 

 

Příznivci Českého lesa mají setkání v muzeu. Tachovský deník, 2013, 22 

21.10.2013 ISSN 1210-9193. 

 

Stará lesní řemesla se představí v muzeu. Tachovský deník, 2013, 22 

12.9.2013 

 

 

 

2012 

 

 

 

Divadlo jsem hrál, abych se mohl zašít. Tachovský deník, 2012, 21                           

21.3.2012 

http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/komedyjanti-pokracuji-po-okrese-tachov-a-bubaky-pro-vsedni-den-uvedou-v-halzi-20.html
http://tachovsky.denik.cz/kultura_region/komedyjanti-pokracuji-v-ceste-okresem-20130129.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-v-utery-predstavi-netopyry-20130211.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/stara-lesni-remesla-se-predstavi-v-muzeu-20130912.html
http://tachovsky.denik.cz/kultura_region/repa-divadlo-jsem-hral-abych-se-mohl-zasit-20120321.html


 

Dravci (Falconiformes) okresu Tachov. The birds of prey of the rural district of Tachov, 

southwestern Bohemia. Sluka 7 : 5 -72. strana 

 

 

Komedyjanti mají dvě premiéry. Tachovský deník, 2012, 21                            

9.2.2012 

 
 

Ochránci přírody se chystají na Den Země. Tachovský deník, 2012, 21          

11.4.2012                  

 

Ornitologové se chystají brzy přivítat nadcházející jaro. Tachovský deník, 2012, 21          

7.3.2012 

 

Přednáška o houbách bude v tachovském muzeu. Tachovský deník, 2012, 21     

17.9.2012                        

 

Sovy (Strigiformes) okresu Tachov. Sluka, 2012, 8, s. 47-72. ISSN 1801-0164. 

 

Tachovské muzeum připravuje přednášku o místních ovocných odrůdách. Tachovský deník, 

2012, 21                            

16.3.2012 
 
 
 

 

2011 

 

 

MIRTLOVÁ, Marie. Amatérské divadlo v Tachově slaví letos 65 let. 11. část.   

In: Tachovský deník. Roč. [20], č. 205 (01.09.2011), s. 2. ISSN 1210-9193. 

  

Autorské čtení se konalo v Olbramově. Tachovský deník, 2011, 20                            
 

Bude husa velká trvalou součástí avifauny Tachovska? Český les - Příroda a historie 9-10 : 42 -44. 

strana 
 

Hrabaví (Ralliformes) Tachovska. In: Sborník Muzea Českého lesa v Tachově, 2011, 32, 

s.61-82.  ISBN 978-80-87316-19-1. 

 
Krátkokřídlí (Gruiformes) Tachovska. Gruiforms (order Gruiformes) of the Tachov region. Panurus 

20 : 69 -92. strana 
 

Pěvci (Passeriformes) okresu Tachov. 1. část = The passerines (Passseriformes) of the 

Tachov district (west Bohemia). Part 1. 1. vyd. Plzeň: Západočeské muzeum v Plzni, 2011. 

74 s. Sborník Západočeského muzea v Plzni. Příroda, 115. ISBN 978-80-7247-084-6. 

SVK Plzeň 392A1275-115 

 

Ptákem roku je strnad obecný. Tachovský deník, 2011, 20(72), s. 3. ISSN 1210-9193. 

 

http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/komedyjanti-maji-dve-premiery20120209.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/ochranci-prirody-se-chystaji-na-den-zeme-20120411.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/ornitologove-se-chystaji-jiz-brzy-privitat-nadchazejici-jaro-20120307.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/prednaska-o-houbach-bude-v-tachovskem-muzeu-20120917.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/autorske-cteni-se-konalo-v-olbramove20110313.html


Šplhavci (Piciformes) okresu Tachov. Erica, 2011, 18, s. 97-130. ISSN 1210-065X.     

ISBN 978-80-7247-083-9. 

 
Výzva ke spolupráci - zimní sčítání kání. Moudivláček 2011(2) : 8 . strana 

2010 

Dravci (Falconiformes) okresu Tachov, jihozápadní Čechy. Sluka, 2010, 7, s. 5-72.        

ISSN 1801-0164. 

 
Kukačka obecná - pták roku 2010 v okrese Tachov. Český les - Příroda a historie 7-8 : 45 -49. 

strana 

Mezinárodní Festival ptactva se kvapem blíží. Tachovský deník, 2010, 19                            

29.9.2010 

 
Rackovití (Laridae) a rybákovití (Sternidae) Tachovska. Gulls and terns of the Tachov region. 

Panurus 19 : 37 -54. strana 
 

Strnad luční (Miliaria calandra) v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Arnika 2010(1) : 22 -

23. strana 
 

Volavkovití (Ardeidae) a čápovití (Ciconiidae) na Tachovsku. Erica, 2010, 17, s. 65-89. 

ISSN 1210-065X. ISBN 978-80-7247-075-4.  

 
Výskyty ptáků z řádu veslonohých na Tachovsku. Český les - Příroda a historie 7-8 : 50 -51. strana 
 

 

 

 

2009 

 
Hledání jeřábka lesního. Columba 15(1) : 9 .strana 

 
Kachna divoká (Anas platyrhynchos) a kopřivka obecná (Anas strepera) na Tachovsku. [Mallard 

(Anas platyrhynchos) and Gadwall (Anas strepera) in the district of Tachov]. In: Sborník muzea 

Karlovarského kraje 2009. ISSN 1803-6066.                 

ISBN 978- 80- 85018- 71- 4. Cheb:  Krajské muzeum Karlovars. kraje, 2009. s. 237-255. 
 

Labutě, husy a husice (Anserini et Tadornini) Tachovska. Swans, Geese and Shelducks (Anserini et 

Tadornini) in the area of the Tachov district. Zprávy MOS 67 : 61 . strana 

 

Polák velký (Aythya ferina) a polák chocholačka (Aythya fuligula) na Tachovsku v letech 

1970-2002. Sluka, 2009, 6, s. 31-60. ISSN 1801-0164. 

 

Potápky (Podicipedidae) Tachovska. Erica, 2009, 16, s. 27-54. ISSN 1210-065X. ISBN 

978-80-7247-070-9. 

 
Ptactvo v přírodní rezervaci Mokřady pod Vlčkem. Arnika 2009(1) : 2 -4. strana 

 
Skorec vodní (Cinclus cinclus) na Tachovsku. Český les - Příroda a historie 5 : 27 . strana 
 

CANDRA, Miloš, ALEŠ, František a ŘEPA, Pavel. Sněhová kalamita a orkán Kyrill na 

LHC Vyšší Brod. Lesnická práce, 2009, 88(10), s. 22-24. ISSN 0322-9254.  

http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/mezinarodni-festival-ptactva-se-kvapem-blizi.html


Dostupné také z: http://www.silvarium.cz/lesnicka-prace-c-10-09. 

 
 

Výskyt lelka lesního ve Slavkovském lese. Arnika 2009(2) : 11 -12. strana 

 

Vzácnější druhy poláků, kajek a morčáků na Tachovsku. Český les - Příroda a historie 6 : 21 -24. 

strana 

 

 

 

2008 

 
2. Západočeská ornitologická konference se vydařila. Columba 14(1) : 13 -14. strana  

 

Karel Machač pětapadesátiletý. Columba 14(2) : 31 -32. strana 

 
Kvantitativní mapování ptactva v Slavkovském lese skončilo. Columba 14(1) : 11 . strana 
 

Méně běžné druhy plovavých kachen rodu Anas na Tachovsku v letech 1970-2002. Sluka, 

2008, 5, s. 37-71. ISSN 1801-0164. 

Milovníci přírody pozorovali ptactvo. Ornitologická výprava na rybník Amerika u 

Františkových Lázní Autor: DENÍK/ Jan Buriánek 22.6.2008 16:52  FOTOGALERIE.  

http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/fl_ornitologicka_vychazka20080622.html 

Ostříž lesní na Tachovsku. Český les - Příroda a historie 4 : 14 -15. Strana 

MIRTLOVÁ, Marie a ŘEPA, Pavel. Parky a aleje města Tachova. V Domažlicích: Pro 

město Tachov vydalo Nakladatelství Českého lesa, 2008. 39 s. ISBN 978-80-87316-06-1. 

SVK Plzeň 391A57927 

Všivec bahenní ve Slavkovském lese. Arnika 2008(1) : 21 . strana 

Výskyt bahňáků ve Slavkovském lese. Arnika 2008(1) : 8 -11. Strana 

 

 

 

 

2007 

 
Akce BUTEO 2007/8. Garantem akce je ZO ČSOP 31/01 Tachov. Sosna 2007(1) : 24 -25. strana 

 

Divadlo dělám proto, že mě to prostě baví. Tachovská jiskra, 2007, 17(16), s. 7. ISSN 

1211-0159. 

 

Divadlo dělám, protože mě to prostě baví. Tachovský deník, 2007, 16(88),   s. 10. ISSN 

1210-9193. 

 

MIKEŠ, Václav, CEHLÁRIKOVÁ, Petra a ŘEPA, Pavel. K výskytu plcha zahradního 

(Eliomys quercinus) v Českém lese = On the occurrence of the Garden Dormouse (Eliomys 

http://www.silvarium.cz/lesnicka-prace-c-10-09
http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/fl_ornitologicka_vychazka20080622.html


quercinus) in the Český les Mts (western Bohemia, Czech Republic). Lynx, 2007, 38(1-2), 

s. 113-114. ISSN 0024-7774. 

 

Kvantitativní mapování hnízdícího ptactva CHKO Slavkovský les. Sluka, 2007, 4, s. 31-44. 

ISSN 1801-0164.  31 -43. strana ? 

 

PUDIL, Martin a ŘEPA, Pavel. Několik poznámek k výskytu sýkořice vousaté (Panurus 

biarmicus) na Tachovsku. Sluka, 2007, 4, s. 95-96. ISSN 1801-0164. 

 
Početnost výra velkého (Bubo bubo), kulíška nejmenšího (Glaucidium passerinum) a sýce rousného 

(Aegolius funereus) ve Slavkovském lese. Numbers of Eagle Owl (Bubo bubo), Pygmy Owl 

(Glaucidium passerinum) and Tengmalm´s Owl (Aegolius funereus) in Slavkovský les Protected 

Area. Otus 4 : 33 -34. strana  

 
Poslední rok mapování ptáků Slavkovského lesa. Columba 13(1) : 10 -12. strana  

 

Skorec vodní - podivuhodný pták Slavkovského lesa. Arnika 2007(2) : 31 -33. strana  

 
Skřivan lesní v CHKO Slavkovský les. Arnika 2007(2) : 31 -33. strana  

 
Volavka popelavá Ardea cinerea L. Arnika 2007(1) : 16 -18. strana,foto na 3. str. obálky  

 
Vrací se orel mořský k nám? Arnika 2007(1) : 16 -18.. strana + foto na 3. straně obálky  

 
Výskyt supa bělohlavého (Gyps fulvus) ve Slavkovském lese v roce 2006. Occurence of  

       Griffon Vulture (Gyps fulvus) in Slavkovský les Protected Area in 2006. Otus 4 : 35 . strana  

 

Změny v hnízdícím ptactvu města Tachova v letech 1975-2004. Sluka, 2007, 4, s. 3-16. 

ISSN 1801-0164. 

 
 

2006 

 

Hnízdění orla mořského (Haliaetus albicilla) v západních Čechách. Sluka, 2006, 3, s. 31-35. 

ISSN 1801-0164. 
 

Inventarizace hnízdní ornitofauny v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Inventory of 

breeding avifauna in protected landscape area Slavkovský forest. Zprávy MOS 64 : 5 -10s.  

 
Jak jsme hledali tetřevy ve Slavkovském lese. Columba 12(2) : 19 -20. strana 

 
O vymizení posledních tetřívků v Českém lese. Český les - Příroda a historie 1 : 31 -35. strana 

 
Postup urbanizace ptáků ve městě Tachově. Urbanization of different bird species in Tachov town, 

western Bohemia. Panurus 15 : 21 -36. Strana 

 

O vymizení posledních tetřívků v Českém lese. Český les - Příroda a historie 1 : 31 -35. Strana 

 

Zajímavá ptačí návštěva ve Slavkovském lese. Arnika 2006(2) : 14 -15. strana,foto na 3. str. obálky 

 

 

 



 

 

2005 

 
Jak jsem na tom ve Slavkovském lese se sovami? Arnika 2005(1) : 9 -12. Strana 

 

?  Ryby. In: Kol. aut. 880 str., 2005 : 189 -198. strana 

 

Valové opevnění, vojenské „ležení“ a další objevy v blízkosti Bašusovy hájenky. Arnika 2005(1) : 

24 . strana 

 

Změny v ptačí synuzii příměstských parků. Die Veränderungen der Zusammensetzung von 

Vogelsynusien in Stadtrandparks. Sluka 2 : 27 -33. s. 

 

 

 

2004 

 

Kosí potok. Veronica, 2004, 18(3), s. 24-25. ISSN 1213-0699. 
 

Přínos „Faunistických pozorování“ Západočeského muzea v Plzni pro poznání výskytu slípky 

zelenonohé (Galinulla chloropus) v západních Čechách. Ein Beitrag von „Faunistischen 

Beobachtungen“ des Westböhmischen Museums in Pilsen zur Erkenntniss des Vorkommens von 

Teichhuhn (Galinulla chloropus) in Westböhmen. Sluka 1 : 39 -50. Strana 

 

Tetřev hlušec. Arnika 2004(1) : 4 -6. Strana 

 

Tetřívek ve Slavkovském lese mizí. Arnika 2004(1) : 4 -6. Strana 

 

Zlatý potok: lyžařské stopy (v létě cyklistické trasy) = Goldbach: Silberhütte: Loipen (im 

Sommer für Radfahrer). Tachov: Reklamní studio 3S, [2004]. 1 složený list. 

SVK Plzeň 391A50703 
 

 

Změny ve vazbě na biotop a synantropizace u drozda kvíčaly (Turdus pilaris) na Tachovsku. Die 

Veränderungen der Habitatbindung und die Synantropisation bei der Wacholderdrossel (Turdus 

pilaris) im Tachov Gebiet. Sluka 1 : 51 -56. Strana 

 
 

Zvláště chráněná území okresu Tachov. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 29 : 1 -72. strana 

 

 

 

2003 

 

Může být chráněný Český les atrakcí pro turisty? In: Tachovský deník Tachov. Roč. 12, č. 

161 (20030712), s. 8. ISSN 1210-9193. 

 

Tachovští Komedyjanti se pilně připravují na oslavy. In: Tachovský deník.  Tachov. Roč. 

13, č. 186 (20040811), s. 9. ISSN 1210-9193. 

Naše rezervace nestrádají. In: Tachovský deník.  Tachov.  Roč. 12, č. 243 (20031016), s. 8. 

ISSN 1210-9193. 



 
Výzva ke spolupráci na mapování ptactva Slavkovského lesa. Columba 9(2) : 3 -4. Strana 

2002 

 

Na Lazurové hoře je rezervace / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 119(20020523), s. 16 

 

Téměř bezúspěšné hledání tetřívků / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 117 (20020521), s. 20 

 

Čapí bilance v tachovském okrese / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 113 (20020516), s. 16 

 

Kormorán se stal vážnou hrozbou / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 102 (20020502), s. 18 

 

Bobři jsou také na Kosím potoce / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 97 (20020425), s. 18 

 

Bude na Vlčí hoře naučná stezka? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 95 (20020423), s. 20 

 

Žáby už půjdou přes cestu bezpečně / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 95 (20020423), s. 19 

 

Bude hrad Krasíkov opět slavný? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 93 (20020420), s. 17 

 

Naučná stezka bude rozšířena / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 79 (20020404), s. 18 

 

Pavlíkovský potok pomalu ožívá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 74 (20020328), s. 20 

 

Jdeme do druhého roku hnízdního atlasu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 23 (20020128), s. 12 

 

Kavka obecná byla ptákem roku / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 20 (20020124), s. 18 

 

Nadbytečná zemědělská půda - problém dnešní doby. Veronica 16(6) : 6 . strana 

 

Ptákem roku je poštolka obecná / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 14(20020117), s. 16 

 

Labutí v naší zemi stále ubývá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 11, č. 12(20020115), s. 18 

 

Změny početnosti káně lesní (Buteo buteo) v zimním období v letech 1983-2001. Erica, 

2002, 10, s. 121-126. ISSN 1210-065X. ISBN 80-7247-030-2. 



 

 

2001 

 

Čápům se zalíbil funkční komín / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 69 (20010322), s. 16 

 

Jak dál s jízdárnou ve Světcích? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 253(20011030), s. 18 

 

Jak jsme na tom s územním systémem ekologické stability? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 9 (20010111), s. 16 

 

Jak zachránit trpístský skvost? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 3 (20010104), s. 14 

 

Jako v minulých letech i letos se chráněná území ošetřují / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 194(20010821), s. 16 

 

Jsou bobři pro krajinu nebezpeční? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 167 (20010720), s. 16 

 

Kdo vybíjel u Tisové volavky, musel být člověkem nanejvýš zvrhlým / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 169(20010723), s. 15 

 

Kosí potok pro turisty stvořený / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 103 (20010503), s. 16 

 

Letošní péče o chráněná území / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 4 (20010105), s. 16 

 

Na Tachovsku ještě čeká řada památných stromů na ošetření / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 57 (20010308), s. 16 

 

Nadšenec zachraňuje tisíce láskychtivých žab před smrtí / Petr Mudra, Pavel Řepa; [zapsal] 

Aleš Tolar 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 10, č. 75 (20010329), s. 1 a 3 

 

Naučná stezka na Hradišťském vrchu je zářným příkladem "jak na to" / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 165 (20010718), s. 1 

 

Naučná stezka Okolím Tachova nevydržela nápor vandalismu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 132 (20010607), s. 16 

 

Naučné stezky Tachovska = Příhraniční pásmo láká turisty svou zajímavou minulostí / 

Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 172 (20010726), s. 14 

 

Odepisujeme další památný strom / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 272(20011122), s. 18 



 

Ochránci přírody na Tachovsku jásají, bobr evropský se vrátil / Pavel Řepa; [zapsal] Aleš 

Tolar 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 10, č. 45 (20010222), s. 7 

 

Po naučných stezkách Tachovska. Kladrubská stezka trvá dodnes / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 154 (20010703), s. 16 

 

Proč se opět začíná "práškovat" letecky? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 84 (20010409), s. 25 

 

Přátelé ptactva zasedali / Pavel Řepa 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 10, č. 75 (20010329), s. 16 

 

Přírodě pomáhá ruční kosení / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 284(20011206), s. 16 

 

Pták roku na Tachovsku téměř chybí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 265(20011113), s. 20 

 

Tachovsko láká turisty na stezky / Jiří Kalista, Pavel Řepa; [zapsal] Petra Maříková 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 10, č. 61 (20010313), s. 10 

 

Tachovští ochránci koordinují celorepublikové sčítání káňat / Pavel Řepa; [zapsal] Petra 

Maříková 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 10, č. 225 (20010926), s. 7 

 

U Damnova se rodí biokoridor / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 282(20011204), s. 18 

 

Záchranný odchyt a přenos žab bude letos naposledy / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 10, č. 45 (20010222), s. 16 

 

Zimní sčítání kání v ČR. Krása našeho domova - nová série 1(43) podzim/zima : 26 -28. 

strana 

 

Zvláště chráněná území okresu Tachov. V Tachově: Okresní muzeum v Tachově, 2001.   72 

s. Sborník Okresního muzea v Tachově; 2001/28. ISBN 80-239-4852-0. 

SVK Plzeň 391A1907-28 

 

 

2000 

 

Společný boj o záchranu tetřívka v pohraničí stále pokračuje / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 301 (20001229), s. 18 

 

V okrese máme první"kořenovku" / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 290 (20001214), s. 16 

 

Poškozená krajina vyžaduje léčbu / Pavel Řepa 



In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 272 (20001123), s. 18 

 

O rezervaci budou pečovat ovce. Tachovský deník, 2000, 9(250), s. 18. ISSN 1210-  9193. 

 

Bývalé vojenské cvičiště Štokov je vzácnou přírodní lokalitou / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 247 (20001023), s. 20 

 

Myšlenka, že se letos zmije přemnožily, je mylná. Živočich je to stále vzácný / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 244 (20001019), s. 18 

 

Správě údržby města hrozí pokuta za zohavení stromů na nábřeží / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 226 (20000927), s. 17 

 

Program 2000 v letošním roce pomohl přírodním rezervacím Tachovska. Tachovský deník, 

2000, 9(221), s. 18. ISSN 1210-9193. 

 

Nové naučné stezky lákají turisty / Pavel Řepa; [zapsal] Petra Maříková 

In: Plzeňský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Plzeň. -- Roč. 9, č. 221 (20000921), s. 10 

 

Rostlina hořec u rybníka Tážný / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 215 (20000914), s. 12 

 

Hořce jsou také u Černošína / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 209 (20000907), s. 16 

 

Nový druh ptáka ve městě Tachově / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 204 (20000901), s. 16 

 

O čem hovoří výsledky pravidelného mapování a sčítání ptáků?. Tachovský  

Péče o lokality vzácných rostlin má řadu úskalí. Tachovský deník, 2000, 9(179), s. 16. ISSN 

1210-9193.  

 

Také v lesních porostech se najdou vzácné druhy ohrožených rostlin / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 203 (20000831), s. 16 

 

Na Gutštejně se prováděl geologický průzkum / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 196 (20000823), s. 16 

 

O čem hovoří výsledky pravidelného mapování a sčítání ptáků? / Řepa 

In: Chebský deník. -- ISSN 1210-5155. -- Cheb. -- Roč. 9, č. 187 (20000812), s. 12 

Zámek by mohl být turisticky zajímavý. 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 178 (20000802), s. 15 

 

Jednotný program sčítání ptáků. Tachovský deník, 2000, 9(167), s. 16. ISSN 1210-9193. 

 

Jak loni u nás hnízdili bílí čápi / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 162 (20000714), s. 12 

 

Je největší sova - výr velký stále pronásledován?. Tachovský deník, 2000, 9(161), s. 12. 

ISSN 1210-9193. 



 

Ťuhýk šedý se vyskytuje stále vzácněji. Tachovský deník, 2000, 9(161), s. 12.               

ISSN 1210-9193. 

 

Je největší sova - výr velký stále pronásledován? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 161 (20000713), s. 12 

 

Letos byl ptákem roku vybrán ohrožený ledňáček říční. Tachovský deník, 2000, 9(160), s. 

12. ISSN 1210-9193. 

 

Kolowratští lesáci pokračují v záchraně rezervace Diana / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 156 (20000707), s. 12 

 

Potápka černokrká - velmi citlivý druh / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 145 (20000622), s. 16 

 

Chřástal polní je silně ohrožený, a proto ostře sledovaný pták / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 145 (20000622), s. 16 

 

Vranka obecná již není pronásledována / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 139 (20000615), s. 17 

 

Střevle potoční rychle mizí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 139 (20000615), s. 17 

 

Mník má v tachovském okrese svůj záchranný program / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 127 (20000601), s. 16 

Znovu do boje proti bolševníku. Chebský deník, 2000, 9(121), s. 15. ISSN 1210-5155. 

 

Ropucha obecná je ohrožena / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 121 (20000525), s. 16 

 

Pokles potápky roháč je varující / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 109 (20000511), s. 18 

 

Potápka malá pomalu ustupuje / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 104 (20000504), s. 16 

 

Lejsek šedý pozvolna ubývá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 76 (20000330), s. 18 

Krkavec velký osídlil Čechy. Tachovský deník, 2000, 9(70), s. 16. ISSN 1210-9193. 

 

Těžko zjistitelná sluka lesní / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 64 (20000316), s. 16 

 

Ťuhýk obecný je stále v ohrožení / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 58 (20000309), s. 16 

 

Moudivláčka je u nás poskrovnu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 52 (20000302), s. 16 



 

Znalci v oboru jednali o tetřívkovi / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 46 (20000224), s. 16 

 

Hnízda se připravují / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 43 (20000221), s. 23 

 

Co se stalo s koroptví polní? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 40 (20000217), s. 17 

 

Jestřáb lesní je stále ohrožován / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 28 (20000203), s. 16 

 

Hýl rudý je naším novým druhem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 16 (20000120), s. 18 

 

Jak nás ovlivňují sklo a plasty / Pavel Řepa 

In: Chebský deník. -- ISSN 1210-5155. -- Cheb. -- Roč. 9, č. 11 (20000114), s. 18 

 

Dokáže tvrdohlavě trvat na svém bývalém hnízdišti / Pavel Řepa 

In: Chebský deník. -- ISSN 1210-5155. -- Cheb. -- Roč. 9, č. 10 (20000113), s. 15 

 

Zachráníme ovocné stromy?. Tachovský deník, 2000, 9(5), s. 16. ISSN 1210-9193. 

 

Ubližují lidé čápovi bílému? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 9, č. 4 (20000106), s. 16 

 

 

 

1999 

 

Alfrédovská alej se dočkala / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 296 (19991220), s. 25 

 

Bělořit šedý je u nás velmi vzácný / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. Tachov. Roč. 8, č. 82 (19990408), s. 13 

 

Bělozubka bělobřichá je vzácná / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 287 (19991209), s. 19 

 

Boj o Dianskou rezervaci / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 35 (19990211), s. 13 

 

Břehouš černoocasý již dávno z Tachovska vymizel. Tachovský deník, 1999, 8(192), s. 16. 

ISSN 1210-9193. 

 

Čáp černý se u nás rozšířil / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 269 (19991118), s. 18 

 

 



Čolek horský začíná být v Čechách ohroženým druhem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. ISSN 1210-5147.  Tachov.  Roč. 8, č. 180, s. 16 

 

Čolek obecný přestává být hojný / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 216 (19990916), s. 16 

 

Festival ptactva u Starého Sedliště / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 238 (19991012), s. 16 

 

Chráněná území v okrese potřebují trvalou péči / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 290 (19991213), s. 25 

 

Chřástal kropenatý je na pokraji vymizení. Tachovský deník, 1999, 8(128),  s. 16.ISSN 

1210-9193. 

 

Chřástal polní - utajený pták. Karlovarské noviny, 1999, 8(242), s. 15. ISSN 1210-5147. 

 

Chřástal polní - utajený pták / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 234 (19991007), s. 18 

 

Ještěrka obecná je stále obyčejným druhem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 204 (19990902), s. 16 

 

Končí v pořadí sedmnácté zimní sčítání kání / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 75 (19980330), s. 11 

 

Konipas luční je pravidelným obyvatelem Tachovska / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. Tachov. Roč. 8, č. 65 (19990318), s. 15 

 

Kosení rákosin pomáhá životu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 290 (19991213), s. 25 

 

Křeček polní je dnes již raritou / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 293 (19991216), s. 16 

 

Křepelka obecná ustupuje civilizaci / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 228 , s. 16 

 

Ledňáček říční - zranitelný druh / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 134 (19990610), s. 16 

 

Lejsek malý, specialista na bučiny / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 53 (19990304), s. 13 

 

Letos v zimě se uskuteční mimořádná sčítací akce / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. -- ISSN 1210-5147. -- Karlovy Vary. -- Roč. 8, č. 227, s. 17 

 

Luňákům hnědým i červeným se na Tachovsku daří. Tachovský deník, 1999, 8(187), s. 15. 

ISSN 1210-9193. 

 



Lžičák pestrý - u nás na pokraji vymizení / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník.  Tachov.  Roč. 8, č. 94 (19990422), s. 14 

 

Moták pilich, nadějný druh / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 23 (19990128), s. 13 

 

Na požárech u Jedliny se pracovalo / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 256 (19991103), s. 15 

 

"Nedravý" dravec - včelojed lesní / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník.  Tachov. Roč. 8, č. 88 (19990415), s. 14 

 

Odpadové hospodaření letních táborů je velice důležité / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 203 (19990901), s. 14 

 

Olešenská alej je v trvalé péči ochránců přírody / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 238 (19991012), s. 16 

 

Obojživelník mlok skvrnitý, indikátor čistoty ovzduší / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. ISSN 1210-5147. Karlovy Vary.  Roč. 8, č. 169, s. 16 

 

Ostříž lesní - má ještě naději / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. ISSN 1210-5147.  Tachov.  Roč. 8, č. 105 (19990506), s. 19 

 

Osvědčí se vlídný přístup k veřejnosti? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 11 (19990114), s. 11 

 

Ovocné stromy v naší krajině. Tachovský deník, 1999, 8(31), s. 10. 

 

Patří ještěrka obecná stále k obyčejným druhům? / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. -- ISSN 1210-5147. -- Karlovy Vary. -- Roč. 8, č. 202, s. 15 

 

Pět čapích mláďat uhynulo / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. ISSN 1210-5147. Tachov. Roč. 8, č. 157 (19990709), s. 16 

 

Plch zahradní, tichý obyvatel lesa / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 257 (19991104), s. 16 

 

Povede se ošetřit památné stromy? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 233 (19991006), s. 16 

 

Povede se zachránit Jezírka u Rozvadova? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. Tachov. Roč. 8, č. 71 (19990325), s. 13 

 

Pozor na nového škůdce, který ohrožuje stromy / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 255 (19991102), s. 17 

 

Příroda v okrese Tachov získá finanční podporu. Tachovský deník, 1999, 8(186), s. 15.    

ISSN 1210-9193. 

 



Rezervace Volfštejn má vystaráno / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8zč. 1, (19990102), s. 10 

 

Rosnička zelená postupně mizí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 17 (19990121), s. 11 

 

Silně a obyčejně ohrožení živočichové v našem okrese / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 281 (19991202), s. 18 

 

Skokan ostronosý na Karlovarsku žije, ale v omezeném množství / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. ISSN 1210-5147.  Karlovy Vary.  Roč. 8, č. 158, s. 12 

 

Skokan štíhlý - u nás vždy vzácný / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 47 (19990225), s. 11 

 

Skokani zelení - zoologický problém. Karlovarské noviny, 1999, 8(245),     s. 16. ISSN 

1210-5147. 

 

Slepýš křehký má zakrnělé nohy a je zbytečně zabíjen / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 222 (19990923), s. 16 

 

Sova pálená je velmi ohrožená / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 240 (19991014), s. 18 

 

Stav ovzduší nad Stříbrem se každým rokem lepší / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 296 (19991220), s. 25 

 

Tachovský Fair - play klub zahájil rok zvesela / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 14 (19990118), s. 11 

 

Tetřívek obecný nemá vyhráno / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 8, č. 246 (19991021), s. 18 

 

Ubývá či přibývá skřivan lesní? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. ISSN 1210-5147.  Tachov.  Roč. 8, č. 110 (19990513), s. 17 

 

Užovka podplamatá je u nás nehojným a vzácným tvorem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 210 (19990909), s. 12 

 

Vydra říční zatím přežila všechna pronásledování / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 263 (19991111), s. 20 

 

Výzva k sčítání tetřívka. Columba 5(1) : 5 . strana 

 

Z rysů máme radost, ale mnozí také obavy / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 275 (19991125), s. 18 

 

Začala příprava zelené stezky pro cyklisty v okresním městě / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5147. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 219 (19990920), s. 25 

 



Zmije je už také chráněná / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. ISSN 1210-5147. Karlovy Vary.  Roč. 8, č. 179, s. 16 

 

Zmije už je také chráněná / Pavel Řepa 

In: Karlovarské noviny. ISSN 1210-5147. Karlovy Vary.  Roč. 8, č. 166 (19990720), s. 15 

 

Zmije už je také chráněná / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. ISSN 1210-5147. Tachov. Roč. 8, č. 162 (19990715), s. 16 

 

Žluva hajní je na Tachovsku vzácná / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 8, č. 59 (19990311), s. 13 

 

 

 

1998 

 

Agresivní bolševník velkolepý opět zaútočí. Tachovský deník, 1998, 7(103), s. 10. 

 

Bekasina otavní stále ubývá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 248 (19981022), s. 15 

 

Boj o Dianskou rezervaci. Tachovský deník, 1998, 7(60), s. 13. ISSN 1210-9193. 

 

Budou i nadále kvést pod Volfštejnem vstavače? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 66 (19980319), s. 13 

 

Budou i u nás hnízdit jeřábi? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 271 (19981119), s. 16 

 

Čáp bílý je u nás běžný. [Zač.] / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 236 (19981008), s. 13 

 

Čáp bílý je u nás pořád běžný. [Dokonč.] / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 242 (19981015), s. 13 

 

Čejka měla letos příznivý rok / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 194 (19980820), s. 13 

 

Čolek velký doplácí na znečištění tůněk / Pavel Řepa 

 

Do křesla usedne Karel Drhovský / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 88 (19980415), s. 12 

 

Dobří bobři se vracejí. Tachovský deník, 1998, 7(153), s. 13. 

 

Dudek chocholatý - zahnízdí či nezahnízdí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 289 (19981210), s. 15 

 

Ekologická zlepšení jen zmírňují škodlivé vlivy. Tachovský deník, 1998, 7(251), s. 11. 

 



Farské bažiny jsou v klidu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 78 (19980402), s. 13 

 

Holub doupňák - posel lepších časů? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 224 (19980924), s. 13 

 

Chybí vám voda?. Tachovský deník, 1998, 7(30), s. 17. ISSN 1210-9193. 

 

Jak dál k privatizaci Bučiny u Žďáru. Sokolovský deník, 1998, 7(161), s. 11.                  

ISSN 1210-9207. 

 

Jak dál v rezervaci Bučina u Žďáru. Tachovský deník, 1998, 7(141), s. 13. 

 

Jak si stojí letošní pták roku / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 188 (19980813), s. 13 

 

Jak zajistit údržbu krajiny / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 18 (19980122), s. 13 

 

Jde o tetřívka, ale nejen o něj.  In: Tachovská jiskra. -- Roč. 8, č. 21 (19980527), s. 6 

 

Jediného sýčka slyšeli zahoukat v Kostelci / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 108 (19980511), s. 11 

 

Jeřábek lesní - stále je naděje na udržení / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 283 (19981203), s. 15 

 

Jezírka pod vodou i "za vodou" / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 277 (19981126), s. 15 

 

Jsou, jsou na potoce ráčata / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 182 (19980806), s. 13 

 

Klíněnka jírovcová ohrožuje naše stromy. Tachovský deník, 1998, 7(81), s. 11. 

 

Končí mapování ptactva v oblasti Českého lesa / P. Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 56 (19980307), s. 10 

 

Krása krajiny je také hodnotou / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 48 (19980226), s. 13 

 

Krutihlav obecný - pomalu ale jistě ubývá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 295 (19981217), s. 15 

 

Mapování ptáků v Českém lese letos končí. Chebský deník, 1998, 7(128), s. 15. 

 

Mapování ptáků v Českém lese letos končí. Tachovský deník, 1998, 7(120), s. 11. 

 

Mluvil o šumavské kalamitě a o lesích vůbec / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 131 (19980606), s. 10 



 

Muselo padnout šestadvacet mohutných stromů / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 114 (19980518), s. 11 

 

Památné stromy Tachovska / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 6 (19980108), s. 13 

 

Pavlova Huť se zdárně vyvíjí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 84 (19980409), s. 13 

 

Pavlovická stráň je již v pořádku / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 72 (19980326), s. 13 

 

Podkovák - další pohodová rezervace. Tachovský deník, 1998, 7(89), s. 15. 

 

Prameniště Kateřinského potoka vyžaduje stálou péči / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 95 (19980423), s. 13 

 

Proč vyhlašujeme přírodní parky. Tachovský deník, 1998, 7(231), s. 15. 

 

Přírodní památka Milov vyžaduje neustálou péči / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 117 (19980521), s. 13 

 

Přírodní památka Racovské rybníčky je v péči ČSOP. Tachovský deník, 1998, 7(135),        

s. 13. 

 

Ptáci a elektrické vedení. Tachovský deník, 1998, 7(218), s. 13. 

 
Ptactvo drobných mokřadů v Českém lese. Bird communities in small wetlands in the Český les 

Mts.. Sylvia 34(1) : 53 -59. Strana 

 

Ptákem roku je vyhlášena koroptev polní / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 58 (19980310), s. 12 

 

Rodí se územní systém ekologické stability. Tachovský deník, 1998, 7(103), s. 11. 

 

Separace odpadů v Tachově pod drobnohledem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 46 (19980224), s. 10 

 

Skončilo mapování ptactva v Českém lese. Tachovský deník, 1998, 7(144), s. 11. 

 

Slavíček v hájku zpívá / P. Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 230 (19981001), s. 13 

 

Slavíček v hájku zpívá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 170 (19980723), s. 13 

 

Slavík modráček, nový hnízdič v České republice / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 259 (19981105), s. 12 

 



Středem pozornosti jsou žáby / P. Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 115 (19980519), s. 15 

 

Sýkořice vousatá, zahnízdí či nezahnízdí? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 253 (19981029), s. 15 

 

Tajemná noční žába stále přežívá / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 206 (19980903), s. 13 

 

Také rezervace Křížový kámen se dočkala péče / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 280 (19981130), s. 11 

 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 265 (19981112), s. 13 

 

Udělali nový pokus v boji proti bolševníku. Tachovský deník, 1998, 7(113), s. 10. 

 

Ujalo se vytřiďování odpadu? / P. Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 123 (19980528), s. 13 

 

Územní systém ekologické stability krajiny. [Zač.]. Tachovský deník, 1998, 7(158), s. 13. 

 

Územní systémy ekologické stability krajiny. Tachovský deník, 1998, 7(164), s. 13. 

 

V rezervaci U rybníčků práce začínají. Tachovský deník, 1998, 7(129), s. 14. 

 

V přírodní rezervaci Tišina nebude o práci nouze. Tachovský deník, 1998, 7(147), s. 14. 

 

Vodouš rudonohý - stále čekáme na návrat / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 7, č. 200 (19980827), s. 13 

 

Záchranný program na ochranu sovy pálené. Nika, 1998, 19(1/2), s. 23. ISSN 0862-514X. 

 

 

 

1997 

 

 

Co je Bonnská úmluva?. Tachovský deník, 1997, 6(90), s. 11. ISSN 1210-9193. 

 

Dostane se památným stromům pomoci?. Tachovský deník, 1997, 6(247), s. 11. ISSN 1210-

9193. 

 

Dotace na životní prostředí. Tachovský deník, 1997, 6(284), s. 15. ISSN 1210-9193. 

 

Druhá polovina putování začala snídaní v restauraci U nádraží. Tachovský deník, 1997, 

6(210), s. 10. ISSN 1210-9193. 

 

Jak se připravovala letošní husitská jízda. Tachovský deník, 1997, 6(210), s. 10. ISSN 1210-

9193. 

 



Jak to bylo opravdu s přechodem ve Waldheimu?. Tachovský deník, 1997, 6(148), s. 11.  

ISSN 1210-9193. 

 

Jak to bylo s přechodem u Waldheimu. Tachovský deník, 1997, 6(124), s. 13.                   

ISSN 1210-9193. 

 

Husité vyjeli do třetice a znovu po okrese. Tachovský deník, 1997, 6(191), s. 12. ISSN 

1210-9193. 

 

Když bojovníci táhli z Tachova do Tachova. Tachovský deník, 1997, 6(210), s. 10. ISSN 

1210-9193. 

 

Ochrana zemědělské půdy. Tachovský deník, 1997, 6(243), s. 14. ISSN 1210-9193. 

 

První spanilá jízda husitů začínala v Praze. [Zač.]. Tachovský deník, 1997, 6(189), s. 10. 

ISSN 1210-9193. 

 

Přiblížil se závěr prací v chráněných územích. Tachovský deník, 1997, 6(270), s. 11. ISSN 

1210-9193. 

 

Rezervace U rybníčků prochází generálkou. Tachovský deník, 1997, 6(258), s. 11. ISSN 

1210-9193. 

 

Spory o Český les. Tachovský deník, 1997, 6(225), s. 13. ISSN 1210-9193. 

 

Spory o Český les. Tachovský deník, 1997, 6(219), s. 13. ISSN 1210-9193. 

 

Tachovský fair play klub zahájil další sezonu. Tachovský deník, 1997, 6(225), s. 12. ISSN 

1210-9193. 

 

Tachovský fair play klub zahájil letošní sezonu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 6, č. 35 (19970211), s. 10 

 

Teprve po dvaceti letech vyjeli husité podruhé. [Dokonč.]. Tachovský deník, 1997, 6(190), 

s. 10. ISSN 1210-9193. 

 

Významné krajinné prvky. Chebský deník, 1997, 6(276), s. 12. ISSN 1210-5155. 

 

 

1996 

 
Akce Buteo. Nika 17(9-10) : 225. strana 

 
Akce Buteo - sčítání kání. Sosna 1996(2) : 13 -15. s. 

 

Bude Kladrubské léto velkou společenskou událostí? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 3, č. 183 (19960807), s. 10 
 

Je opravdu nutné mít nejdříve dobrý záměr / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 5, č. 233 (19961004), s. 14 
 



Kniha je určena hlavně milovníkům vlastivědy. Tachovský deník, 1996, 5(229), s. 14.       

ISSN 1210-9193. 
 

Mapování ptactva v Českém lese. Columba 2(1) : 4 -5. s. 

 

Mapování ptactva v Českém lese / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 3, č. 108 (19960509), s. 14 

 

Pod Volfštejnem bylo živo / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 3, č. 172 (19960725), s. 12 

 

Pomohl by Lesné požadovaný silniční přechod?. Tachovský deník, 1996, 5(277), s. 12. 

ISSN 1210-9193. 

 

Připravují nový přírodní park / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 5, č. 273 (19961121), s. 12 

 

Pták roku: Ťuhýk obecný. Tachovský deník, 1996, 3(114), s. 14. ISSN 1210-9193 

 

Třídění odpadků, úkol pro dnešek. Tachovský deník, 1996, 5(232), s. 12. ISSN 1210-9193. 

 

Třídění odpadů, požadavek blízké budoucnosti. Tachovský deník, 1996, 5(220), s. 14. ISSN 

1210-9193. 

 

Ubráníme se odpadům? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 3, č. 45 (19960222), s. 12 

 

Úspěšný vývoj Farských bažin / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 5, č. 279 (19961128), s. 12 

 

V křesle pro hosta seděl muž s evropským rozhledem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 5, č. 222 (19960921), s. 12 

 

Vyřešíme staré zátěže? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Roč. 3, č. 196 (19960822), s. 12 

 
Zimní sčítání kání.  Columba 2(1) : 5 -6. strana 

 

 

 

1995 

 

 

Alfrédovská alej / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 92 (19950419), s. 13 
 

Boj s bolševníkem neskončil / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 76 (19950330), s. 11 

 

 

Čejek je skutečně málo / Pavel Řepa 



In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 115 (19950518), s. 11 
 

Mapování ptactva v Českém lese . Ptačí svět 2(3) : 5 . strana 

 

Muckovská alej : památné stromy Tachovska / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 79 (19950403), s. 10 

 
Ornitologové a zákon proti týrání zvířat. Zpr. ČSO  40 : 43 . strana 

 

Památné stromy okresu Tachov. Knížecí alej / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 62 (19950314), s. 11 

 

Památné stromy Tachovska: jeřáb muk u Kosího potoka / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 218 (19950918), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: akát pod Vačinou, Borský kaštan / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 212 (19950911), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska : klen u Mýtského mlýna, Polžický modřín / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 206 (19950904), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: broumovský jasan, Jadružský jasan / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 200 (19950828), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: tisovský javor, Chodovoplánský dub / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 194 (19950821), s. 10 

 

Památné stromy okresu: smrk u Žďáru, Smrk pod Bukovou strání, Jadružský smrk / Pavel 

Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 164 (19950817), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: skviřínský dub, Dub u Senětické hájenky / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 188 (19950814), s. 10 

 

Jakým způsobem jsme se vypořádali s bolševníkem? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 183 (19950808), s. 10 

 

Co přineslo mapování ptactva? / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 167 (19950720), s. 11 

 

Památné stromy Tachovska: lípy na samotě u silnice, Slavická lípa / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 154 (19950703), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: duby na Pozorkou, Duby u Oborské hájenky / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 182 (19950807), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: lípy u Tabákového mlýna, Boněnovská lípa / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 148 (19950626), s. 10 

 



Památné stromy Tachovska: chodovská lípa u Hamerského potoka, Kyjovská lípa, Lípa u 

Pístovského potoka / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 142 (19950619), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: lípa v Lesné, Rájovská trojice / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 136 (19950612), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: lesenské lípy, Starosedlišťské lípy / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 130 (19950605), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: lípa u Petrova Mlýna, Bažantovská lípa / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 124 (19950529), s. 10 

 

Památné stromy Tachovska: dubová alej pod Broumovem, Broumovské smrky v 

Hamerském údolí / Pavel Řepa  

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 118 (19950522), s. 10 

 
Proč a jak sčítáme v zimě káně. Ptačí svět 2(4) : 3. strana 

 

Přírodní park: Český les - střed / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 14 (19950117), s. 11 

 

Přírodní parky okresu Tachov. Přírodní park-Kosí potok / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 44 (19950221), s. 11 

 

Přírodní parky okresu Tachov. Přírodní park: Sedmihoří / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 27 (19950201), s. 11 

Tachovský Fair play klub hájí občanské postoje. Tachovský deník, 1995, 2(58), s. 12. ISSN 

1210-9193. 

 

Zvlášť chráněná území okresu: národní přírodní památka - Na požárech / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 20 (19950124), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu: přírodní památka - Maršovy Chody / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 13 (19950116), s. 10 

 

Zvlášť chráněná území okresu: přírodní památka: Petrské údolí / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 2 (19950103), s. 11 

 

 

Zvlášť chráněná území okresu: přírodní památka: Racovské rybníčky / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 2, č. 4 (19950105), s. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



1994 

 

 
Akce Buteo. Nika 15( 2) : 44 . strana, 1 foto 

 

Bojovné tažení proti bolševníku / Jiří Krupička, Pavel Řepa 

In: Tachovská jiskra. -- Tachov. -- Roč. 4, č. 10 (19940310), s. 6 

 

Daňkovská výkrmna brojlerů / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 189 (19941125), s. 13 

 

Chráněná území okresu Tachov. Přírodní rezervace: U rybníčku / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 121 (19940906), s. 11 

 

Chráněny jsou hlavně vzácné rostliny. Tachovský deník, 1994, 1(66), s. 11. ISSN 1210-

9193. 

 

Jak dopadl boj proti bolševníku?. Tachovský deník, 1994, 1(111), s. 11. ISSN 1210-9193. 

 

Jaký bude další osud Pořejova? / Pavel Řepa 

In: Tachovská jiskra. -- Tachov. -- Roč. 3, č. 23 (19940727), s. 5 

 

Nejen bílí, ale i černí čápi. Tachovský deník, 1994, 1(87), s. 11. ISSN 1210-9193. 

 

Nezapomeňte na boj s bolševníkem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 12 (19940429), s. 11 

 

Nový přírodní park na Tachovsku. Tachovský deník, 1994, 1(81), s. 11. ISSN 1210-9193. 

 

Ostře sledovaní ptáci / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 51 (19940614), s. 10 

 

Přírodní památka: Pod Šipínem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 215 (19941227), s. 10 

 

Ptáme se našich občanů / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 153 (19941013), s. 11 

 

Složení hnízdní ptačí synuzie a jeho změny v příměstské zahrádkářské kolonii. Composition 

of breeding bird synusium and its changes in suburb garden. Erica, 1994, 3, s. 69-78. ISSN 

1210-065X. 

 
Srovnání dvou metod sčítání hnízdících vodních ptáků. Sborník abstraktů IAE VŠZ Kostelec nad 

Černými lesy: 11. s. 

 
Zusammensetzung winterlicher Vogelbestände in den Feldern und Wiesen der Senke von 

Tachov.[Skladba populace zimních ptákůna polích a loukách Tachovské brázdy.] Ornithologischer 

Anzeiger 33 : 11 -18. s. 

 

Zvlášť chráněná území okresu / Pavel Řepa 

In: Sokolovský deník. -- ISSN 1210-5147.  Sokolov.  Roč. 1, č. 183 (19941201), s. 11 



 

Zvlášť chráněná území okresu / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 45 (19940607), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Broumovská bučina / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 141 (19940929), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní památka: Bučina u Žďáru / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 115 (19940830), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní památka: Černošínský bor / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 91 (19940802), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Farské bažiny / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 109 (19940823), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Hradišťský vrch / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- č. 133 (19940920), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Křížový kámen / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 163 (19941025), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu: Přírodní rezervace: Křížový kámen. Tachovský deník, 1994, 

1(194), s. 11. ISSN 1210-9193. 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Mělký rybník / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 145 (19941004), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Ostrůvek / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 157 (19941018), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Pavlova Huť / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 151 (19941011), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Pavlovická stráň / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1 zč. 79, (19940719), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Pod Volfštejnem / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 46 (19940608), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu: přírodní památka: Prameniště Kateřinského potoka / Pavel 

Řepa In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 209 (19941219), s. 

10 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Přimda. Tachovský deník, 1994, 1(52), s. 

11. ISSN 1210-9193. 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Tisovské rybníky / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-5139. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 73 (19940712), s. 11 

 



Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní rezervace: Tišina / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 127 (19940913), s. 11 

 

Zvlášť chráněná území okresu. Přírodní památka: U Kalvárie / Pavel Řepa 

In: Tachovský deník. -- ISSN 1210-9193. -- Tachov. -- Roč. 1, č. 177 (19941111), s. 12 

 

PROCHÁZKA, Zdeněk. Historicko-turistický průvodce. Č. 2, Český les-Tachovsko = 

Historisch-touristischer Führer. Č. 2, Böhmischer Wald-Kreis Tachau. 1. ed. Domažlice: 

Český les, 1994. 176 s. ISBN 80-901122-2-6. [Informace o přírodních zajímavostech Pavel 

Řepa] 

ZČM 116 F 018  

 

 

1993 

 
Nový zákon na ochranu přírody a monitorovací akce. Zpr. ČSO 36 : 74 . s. 

 

Změny ve složení hnízdícího ptactva v malém městě Tachově během delšího časového 

období. Erica, 1993, 2, s. 65-82. ISSN 1210-065X.  65 -78. strana 

 

 

 

1992 

 

Činnost skupiny pro výzkum lysky černé (Activities of the Coot Research Group). Zpr. 

ČSO, 34: 8. 

 
Jak dopadlo sčítání kání. Nika 13( 8) : 23 -24. strana,3 foto,2 tab 

 

 

Obojživelníci západních Čech. Plzeň: Západočeské muzeum, 1992. 105 s.  ISBN 80-85125-

38-2. 

SVK Plzeň 392A1275-82 

 

 

 

1991 

 

 
The birds in field groves during the breeding season. Folia Mus. Rer. Nat. Bohem. Occid., 

Zoologica 33 : 1 -21. strana 
 

The birds in field groves during the breeding season. Plzeň: Západočeské muzeum, 1991. 

21 s. ISBN 80-85125-33-1. 

SVK Plzeň 391A25674 

 

Nálezy mrtvých obojživelníků a plazů na silnicích západních Čech = Ambibian and 

reptilian casualties on west Bohemian roads. Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda, 

1991, 41, s. 81-84. ISSN 0514-4094. 

 



Složení hnízdních ptačích synuzií v polích a lukách v Tachovské brázdě (západní Čechy) = 

Composition of the breeding bird synusias in the fields and meadows in the region of the 

dale called Tachovská brázda (West Bohemia). Zprávy muzeí Západočeského kraje. 

Příroda, 1991, 41, s. 85-96. ISSN 0514-4094.  85 -86. Strana ? 

 

Vliv chatové zástavby v říčních údolích na složení ptactva (Influence of the cottage 

building - up in the stream valleys on the composition of avifauna). Zpr. MOS, 49:21-30. 

 

 

 

1990 

 
Akce Buteo pokračuje. Naší přírodou 10( 9) : 4 -5. strana 

 
Lyska černá volá. Veronica 4(1) : 21 . strana 

 

Složení zimních ptačích společenstev v různých typech polních lesíků (Composition of 

winter bird communities in different field groves with trees and shrubs). Sylvia, 27, s.89-

101. 

 

Změny v početnosti ptáků v rozptýlené nelesní zeleni (Ánderungen in der Háufigkeit 

derVogel im zerstreuten hohen Feldgrůn). Sb. Ptáci v kulturní krajině. 2. díl, 1990:163-170. 

 

 

 

 

1989 

 

Akce Buteo pokračuje. Naší přírodou, 10 (9): 4-5. 

 

Comparison of breeding bird densities obtained by the line transect 

and point count methods. Abstrakt. 11th International Conference on Bird Census and Atlas 

Work : 72 . strana   11th IBCC Conf., Praha, 1989. 

Články z časopisů okresu Tachov vyšlé v roce 1988. Anthericum 1989(2) : 39. strana 
 

The development of abundance of breeding waterfowl of fishponds ameliorated by the use 

of heavy mechanismus. Folia Zoologica, 38: 183-191. 

 

Hnízdění čápa černého (Ciconia nigra L.) na Tachovsku. In: Sborník Okresního muzea v 

Tachově, 1989, 24, s. 105-107. 
Hnízdění čápa černého na Tachovsku. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 24 : 15 -17. strana? 

 

Objevy na každém kroku: zápisník školáka v přírodě / autoři námětů Václav Patejdl, Jiří 

Roth, Pavel Řepa. Praha: Naše vojsko, 1989. 48 s. ISBN neuvedeno 

MŽP V 000650 

 
Ochranářská bibliografie. Bibliografie článků z Antherica v letech 1978-1988. Anthericum 1989(1) 

: 13 -20. strana 
  

 



Průvodce po naučné stezce okolím Tachova. Tachov: Okr. muzeum, 1989. 66 s. 

SVK Plzeň  391A21086 

 

Ptactvo a nelesní zeleň v zemědělské krajině. Myslivost, 37: 105-109. 1989/5 ? 

 

Relation between breeding success and the abundance of breeding population of some 

waterfowl species in the course of successive years. FZ, 38: 377-383. 

 

Složení hnízdních synuzií v polních lesících s jehličnatými stromy (Composition of the 

breeding bird synusiae in the field groves with coniferous trees). Zpr. MOS, 47: 7-17.  

 

Změny v početnosti letních populací vodních ptáků v rybniční oblasti Tachovské brázdy 

(Západní Čechy) v letech 1975-1988 = Änderungen in der Abundanz den 

Sommerpopulationen der Wasservögel auf den Teichen in der Geländefurche Tachovská 

brázda (Westböhmen) in den Jahren 1975-1988 / Pavel Řepa. -- 1 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1989. -

- Sv. 38-39, s. 83-86 

 

Změny ve složení ptactva lesů v Tachovské brázdě v letech 1973-1985 = Die 

Veränderungen in der Zusammensetzung der Vogelwelt in den Wäldern im Tachovská 

brázda Gebiet (Westböhmen) / Pavel Řepa. -- 4 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1989. -

- Sv. 38-39, s. 73-82 

 

 

1988 

 

 

MUDRA, Petr, NOVÝ, Pavel a ŘEPA, Pavel. Dřeviny Tachovska. Tachov: Okr. muzeum, 

1988. 72 s., 9 l. obr. příl. Mládež a kultura. Řada přírodních věd; sv. 6. 

NK ČR Praha, sklad Klementinum 54 D 087400 

 

Chráněné přírodní výtvory - památné stromy okresu Tachov. In: Sborník Okresního muzea 

v Tachově, 1988, 23, s. 23-33. 

 
Změny v početnosti vodního ptactva v rybniční oblasti Tachovské brázdy. Sb. Muz. Českého lesa, 

Tachov 23 : 50 -71. strana 
 

 

 

1987 

 

Änderungen in der Abundanz der nistenden Wasservógel auf den Teichen in der 

Gelándefurche Tachovská brázda (Sůdwestbóhmen) in den Jahren 1973 - 1984. Věst.  

Českoslov. spol. zoologické, 51: 304-317. 

 

Dosavadní výsledky akce sledování hnízdních stavů lysky černé, Fulica atra L., se 

zvláštním zřetelem k výsledkům z Jihočeského kraje (Die bisherigen Ergebnisse der 

Brutbestanduntersuchungen der BleBralle, Fulica atra L., mit besonderer Růcksicht auf die 

Ergebnisse aus Sůdbóhmen). Sb. Avifauna jižních Čech a její změny. 2. díl, 1987: 194-201. 



 
Dosavadní výsledky ochranářského mapování chráněných druhu živočichů. Anthericum 1987(1) : 

10 -15. strana, 1 tab. 
 

Hnízdní synuzie ptáků v mokřinách s roztroušenými stromy a keři = Die Nistvögelsynusien 

in Weichlandergebiete mit dem lichten Waldstand / Pavel Řepa. -- 4 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1987. -

- Sv. 34-35, s. 67-72 

 
Nové chráněné prvky přírody v okrese Tachov. Anthericum 1987(2) : 1 -13. strana 

 
Porosty I. kategorie regionálního významu v okrese Tachov. Anthericum 1987(2) : 1 -8. strana 

 
Práce o přírodě okresu Tachov vyšlé v roce 1986. Anthericum 1987(2) : 33 . strana 

 

Složení hnízdních ptačích synuzií v polních lesících s mladými stromy = Composition of 

the breeding bird synusiaes in the field groves with young trees / Pavel Řepa. -- 6 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1987. -

- Sv. 34-35, s. 73-79 

 

Výskyt skokana ostronosého (Rana arvalis Nilsson 1842) v západních Čechách = The 

occurence of Rana Arvalis Nilsson in Western Bohemia / Pavel Řepa 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1987. -

- Sv. 34-35, s. 57-58 
Významné lokality chráněných živočichů v okrese Tachov. Anthericum 1987(2) : 9 -15. strana 

 

Změny v početnosti vodního ptactva v rybniční oblasti Tachovské brázdy. In: Sborník 

Okresního muzea v Tachově, 1987, 22, s. 50-71. 

 

 

 

 

1986 

 
Kategorizace vodních toků pro potřeby ochrany přírody. Anthericum 1986(3) : 1 -3. strana 

 

Oblasti klidu okresu Tachov. Sborník metodik přírodovědných. : 75 stran 
 

Okolím Tachova 3. Anthericum 1986(1) : 1 -6. strana 
 

Přehled nových článků o přírodě a ochraně přírody okresu Tachov vyšlých v roce 1985. Anthericum 

1986(2) : 31 -32. strana 
 

Složení hnízdních ptačích synuzií v příměstských parcích v Boru a Chodové Plané (západní 

Čechy) = Zusammensetzung der Nistsynuzien der Vögel in vorörtlichen Parken / Pavel 

Řepa. -- 4 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1986. -

- Sv. 32-33, s. 75-85 86 ? 

 

JANDA, Jiří a ŘEPA, Pavel. Metody kvantitativního výzkumu v ornitologii. Přerov: Okresní 

vlastivědné muzeum J.A. Komenského, 1986. 157 s. 



SVK Plzeň  391A12265 

 

Zajímavé exponáty v přírodovědných sbírkách Okresního muzea v Tachově. In: Sborník 

Okresního muzea v Tachově, 1986, 21, s. 58-62. 

 

Zusammensetzung der Brutvogelsynusien in Feldwáldchen mit unterschiedener 

Baum - und Strauchschicht. Věst. Českoslov. spol. zoologické, 50: 290-299. 

 

 

 

 

 

1985 

 

Composition of the Breeding Bird Synusiae in the Field Groves With High Old Trees. 

Plzeň: Západočeské muzeum, 1985. 29 s. Folia Musei rerum naturalium Bohemiae 

occidentalis. Zoologica; 21. 

SVK Plzeň  391A11516 

 

Hnízdění labutě velké na území okresu Tachov. In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 

1985, 20, s. 1-10.  Nebo Sb. Muz. Českého lesa, Tachov ? 

 

Hnízdní společenstva ptáků v intenzívně zemědělsky využívané krajině (Nistgesselschaften 

der Vógel in einer landwirtschaftlich intensiv ausgenůtzten Gegend). Zpr. MOS, 43: 25-38. 

 

Oblasti klidu okresu Tachov. Tachov : Okresní muzeum, 1985. 35 s. 

SVK Plzeň 392A10535 

 
Popis naučné stezky "Okolím Tachova". Anthericum 1985(1) : 5 -15. Strana 

 

Popis naučné stezky: Okolím Tachova – 2. část. Anthericum 1985(2) : 1 -6. strana 

 

Průvodce po naučné stezce Kosí potok. Tachov: ONV, 1985. 40 s. 

 SVK Plzeň 391A14060 
 

Případy zrychleného snášení vajec u lysky černé (Fulica atra) (Die Fálle der beschleunigten 

Eiablage beim BleBhuhn). Sylvia, 23/24: 123-134. 

 
Složení hnízdních synuzií ptáků v malém městě Boru (jihozápadní Čechy). Zusammensetzung von 

Nistsynusien der Vögel in der Kleinstadt Bor (Südwestböhmen). Sb. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 

56 : 3 -9. strana 
Složení hnízdních synuzií ptáků v malém městě Boru (jihozápadní Čechy) 

(Zusammensetzung von Nistsynusien der Vógel in der Kleinstadt Bor /Sůdwestbóhmen/). 

SbZČP, 56: 1-9. 

 
Vazba některých druhů pěvců na jednotlivé biotopy v oblasti Tachovské brázdy a Českého lesa 

(jihozápadní Čechy) v zimě. Die Bindung einiger Singvogelarten zu einzelnen Biotopen im Gebiet 

der Senke von Tachov und des Český les Gebirges (Südwestböhmen) im Winter. Sb. Západočes. 

Muz. Plzeň, Přír. 56 : 10 -16. Strana 

 



Změny ve společenstvu vodního ptactva na rybniční oblasti Tachovské brázdy způsobené 

intenzifikací zemědělské a rybníkářské výroby. : 151 stran 

 

 

 

1984 

 

 
Doplňující úkol skupiny pro výzkum lysky černé v ČSSR. Acrocephalus (Ostrava) 6 : 27 . s. 

 

Lyska černá - úkol pro ochranáře. Naší přírodou, 4 (2): 19. 

 
Pokyny pro mapování nelesní zeleně I. kat. regionálního významu - skupiny stromů a porosty. 

Anthericum 1984(1) : 4 -8. s. 
 

Případy zrychleného snášení vajec u lysky černé (Fulica atra). Cases of accelerated egg laying in the 

Coot (Fulica atra). Die Fälle der beschleunigten Eiablage beim Blesshuhn (Fulica atra). Sylvia 23-

24 : 132 -134. strana 
 

The breeding synusia of birds in a forest peatbog in the Český les Mts. (southwestern Bohemia). 

Věst. Českoslov. spol. zoologické 48 : 205 -214. strana  
 

The qualitative end quantitative composition of birds communities of the forest upland moor in the 

State Nature Reserve Farské bažiny near Tachov (southwestern Bohemia). Folia Mus. Rer. Nat. 

Bohem. Occid., Zoologica 19 : 24 stran 

 

The qualitative end quantitative composition of birds communities of the forest upland 

moor in the State Nature Reserve Farské bažiny near Tachov (southwestern Bohemia). 

Čas. ZČM, 19: 3-23. 
 

The qualitative and quantitative composition of bird communities of the forest upland moor 

in the State Nature Reserve Farské bažiny near Tachov (southwestern Bohemia). Plzeň: 

Západočes. muzeum, 1984. 23 s. Folia Musei rerum naturalium Bohemiae occidentalis. 

Zoologica; 19. 

SVK Plzeň 391A6780 
 

Výzkum lysky černé (Fulica atra). ). Sb. Vodní ptactvo a jeho prostředí v ČSSR, Brno,1984: 

s.19-21. 
 

 

 

1983 

 

Drobní savci čtyř lesních přírodních rezervací v Českém lese = Small mammals of four 

forest nature reserves in the Český les - Mountains / Pavel Řepa. -- 5 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1983. -

- Sv. 26-27, s. 81-87 

 
Návrh na zkvalitnění druhové ochrany volně žijících živočichů v okrese Tachov. Anthericum 

1983(2) : 27 -30. strana 
  

Parky tachovského okresu. Tachov : Okresní muzeum, 1983. 50  s. 



SVK Plzeň  392A10534 

 
Ptáci navrhovaného červeného seznamu na uzemí tachovského okresu. Anthericum 1983(2) : 1 -12. 

strana 
 

Rozbor synuzií obratlovců státní přírodní rezervace Farské bažiny. : 141 stran 
 

Rozbor synuzií obratlovců státní přírodní rezervace Podkovák. : 71 stran 

 
Sčítání hnízdících lysek černých. Metod.příručka ČSOP 4 : 53 -60. Strana 

 

Společenstva obratlovců ve státních přírodních rezervacích Farské bažiny a Podkovák v 

Českém lese. In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 1983, 17, s. 41-52.  
 

Společenstva obratlovců ve státních přírodních rezervacích Farské bažiny a Podkovák v Českém 

lese. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 17 : 41 -52. strana,4 graf.,3 foto 
 

 

 

1982 

 
Fotografování a ochrana volně žijících živočichů. Anthericum 1982(2) : 9 -12. strana 

 
Mění se stavy kání lesních v mimohnízdním období? Památky a příroda, 7( 2) : 121 -122. strana 

 

Moták pochop (Circus aeruginosus) na Tachovsku. In: Sborník Okresního muzea v 

Tachově, 1982, 15, s. 48-55. 
 

Moták pochop (Circus aeruginosus) na Tachovsku. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 15 : 48 -55. 

strana,3 foto 
 

Nová naučná stezka okolím Tachova. Anthericum 1982(2) : 5 -8. Strana 

 
Pokyny k provádění kategorizace nelesní zeleně v okrese Tachov. Anthericum 1982(1) : 9 -15. 

strana 

 

Projekt Fulica pro ornitology a další zájemce. Nika, 3 (5): 4-5. 

 
Ptactvo města Tachova. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 15 : 82 -92. strana 

 
Qualitative und quantitative Zusammensetzung der winterlichen Vögelsynusien in Biotopen einer 

kleinen Stadt. Věst. Českoslov. spol. zoologické 46 : 45 -55. strana Qualitative und quantitative  

 

Změny v počtu dravců v mimohnízdním období v zemědělské krajině v průběhu několika 

po sobě následujících let = Änderungen der Zahl der Raubvögel ausserhalb der Nistzeit in 

der Landwirtschftsgegend im Verlaufe der Jahren 1974-1981 / Pavel Řepa. -- 3 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1982. -

- Sv. 25, s. 83-91 

1981 

 

 



Chráněná území tachovského okresu. Tachov: Okresní muzeum, 1981. 46 s. Sborník 

metodických materiálů pro výchovně vzdělávací akci Mládež a kultura. Řada přírodních 

věd; sv. 3. 

SVK Plzeň 392A8168 

 
Chráněné přírodní výtvory - památné stromy v okrese Tachov. Anthericum 1981(2) : 9 -12. 

strana,lit.  

 

Kvalitativní a kvantitativní složení ptactva lesů Tachovské brázdy (Qualitative und 

quantitative Zusammensetzung der Vogelwelt in der Wáldern im Tachovská brázda Gebiet 

/Sůdwestbóhmen/). Zpr. MOS, 39: 103-113. 
 

 

Naučné stezky v ČSR. Anthericum 1981(2) : 20 -21. strana  

 

…, JÄGER, Dětmar a GONSCHOREK, Siegfried. Ptactvo chráněného území Soos u 

Františkových Lázní.  Plzeň : Západočeské muzeum, 1981. 56 s. 

SVK Plzeň 392A1275-38. 
 

Ptactvo města Tachova. In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 1981, 14, s. 82-92. 
 

Ptactvo ve městě Tachově (jihozápadní Čechy). Sb. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 38 : 31 -59. strana  

 
Qualitative und quantitative Zusammensetzung von Nistsynusien der Vögel in der Stadt Tachov 

(Südwestböhmen). Věst. Českoslov. spol. zoologické 45 : 129 -143. strana  

 
Vazba některých běžných druhů pěvců na jednotlivé biotopy v oblasti Tachovské brázdy a Českého 

lesa. Relation of some common passerine species to habitats in the Tachovská brázda furrow and 

Bohemian Forest. Die Bindung einiger allgemeiner Singvogelarten zu einzelnen Biotopen im Gebiet 

der Senke von Tachov und des Český les Gebirges (Südwestböhmen). Sylvia 21 : 5 -16. s.  

 
Výzva ke spolupráci při sledování hnízdních stavů vodního ptactva. Památky a příroda 6( 9) : 572 . 

strana  

 
Zoologické poměry. In: Státní přírodní rezervace Přimda, inventarizační průzkum. KSSPPOP, 

Plzeň. : 0  

 

Ztráty způsobené na živočiších silniční dopravou v podhorské, intenzívně zemědělsky 

využívané krajině = Tierverlusten durch den Strassenverkehr in der intensiv 

Bewirtschafteten Landschaft )westliche Hälfte des Kreises Tachov, Westböhmen) / Pavel 

Řepa. -- 4 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1981. -

- Sv. 24, s. 85-94 

 

 
Živočišní obyvatelé květnaté bučiny v státní přírodní rezervaci Diana Sb. Muz. Českého lesa, 

Tachov 14 : 55 -61. strana  

1980 

 
The bird synusia of two villages in the Český les Mountains (South-western Bohemia). Folia 

Zoologica 29(2) : 171 -184. strana  

 



Hnízdění čápa černého (Ciconia nigra L.) v okrese Tachov = Breeding of the Black-Stork 

(Ciconia nigra L.) on the district of Tachov / Pavel Řepa 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1980. -

- Sv. 23, s. 71-72 
 

Chráněná území okresu Tachov. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 13 : 3 -46. strana  

Pomozme zachránit hnízdiště vodního ptactva na rybnících Tachovska. Anthericum 1980(2) : 1 -8. 

strana  

 

Morphologische Variabilitat der El ritze (Phoxinus phoxinus) Pisces: Cyprinidae. Věst. Českoslov. 

spol. zoologické 44 : 68 -80. strana  

 

Naučné stezky v naší republice. Anthericum 1980(2) : 18 -19. strana  

 

Obojživelníci Tachovska. Anthericum 1980(2) : 15 -17.strana,lit.  

 

Obratlovci státní přírodní rezervace Anenské rybníky u Plané u Mariánských Lázní. Dílčí úkol 

rezort. výzkumného úkolu č. R 21/73 : 0 

 

Obratlovci státní přírodní rezervace Diana a státní přírodní rezervace Přimda na okrese Tachov. 

Dílčí úkol rezort. výzkumného  úkolu č. R 21/73. : 0 
 

Ptačí synuzie v alejích u silnic v Kateřinské kotlině Českého lesa = The bird synusia of 

alleys by the road in Kettle valley Kateřinská kotlina in Český les Mountains / Pavel Řepa. 

-- 6 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1980. -

- Sv. 23, s. 45-54 

 

Qualitative und quantitative Zusammensetzung der Vögelsynusien in den 

Naturschutzgebieten Diana und Přimda im Český les Gebirge (Südwestböhmen). Plzeň: 

Západočeské muzeum, 1980. 27 s. Folia Musei rerum naturalium Bohemiae occidentalis. 

Zoologica; 13. 

SVK Plzeň  391A1563 

 
Seminář Ekologie a fyzika. Živa 28(5) : s.168  

 

Složení ptačích synuzií v mladých listnatých hájcích na Přimdě v Českém lese. Composition of the 

birds synusia in zouny deciduous groves of the Přimda hill in the Český les Mountains. Zpr. Muz. 

Západočes. Kraje - Přír., Plzeň 23 : 55 -68. strana  

 

Zoologické poměry. In: Státní přírodní rezervace Bučina u Žďáru v Českém lese. Inventarizační 

průzkum prováděný v letech 1979-1980. KSSPPOP, Plzeň. : 0  

 

Zoologické poměry. In: Státní přírodní rezervace Diana. Inventarizační průzkum prováděný v letech 

1979-1980. KSSPPOP, Plzeň. : 0  

 

 

 

Živočiši chovaní v zajetí a ochrana přírody. Anthericum 1980(2) : 12 -14.strana  

 

Živočišní obyvatelé květnaté bučiny: v státní přírodní rezervaci Diana. In: Sborník 

Okresního muzea v Tachově, 1980, 13, s. 55-61 

 



 

 

1979 

  

 

NOVÝ, Pavel. Chráněné rostliny Tachovska. Tachov: Okresní muzeum v Tachově, 1979.    

67 s. [Odpovědný redaktor pro přírodovědné obory Pavel Řepa] 

ZČM 109 A 040 

 

Qualitative und quantitative Zusammensetzung der Wasservögelgesellschaften im 

staatlichen Naturschutzgebiet Anenské rybníky bei Mariánské Lázně (Südwestböhmen). 

Plzeň: Západočes. muzeum, 1979. 30, [1] s. Folia Musei rerum naturalium Bohemiae 

occidentalis, Plzeň. Zoologica; Sv. 12. 

       SVK Plzeň  9137583 

 

Zvířena tachovského okresu. Tachov: Okresní muzeum, 1979. 31 s. Sborník metodických 

materiálů pro výchovně vzdělávací akci Mládež a kultura. Řadapřírodních věd; sv. 1. 

SVK Plzeň 392A406 

Hnízdění labutě velké (Cygnue olor /Gmelin 1789/) v okrese Tachov. Anthericum 1979(1) : 

5 -6. strana.lit.  

 

Neststandorte und Gedeihen der Blässralle (Fulica atra) an den Teichen in Südwestböhmen 

(Aves: Ralliformes). Hnízdiště a úspěšnost hnízdění lysky černé na rynících jihozápadních 

Čech. Věst. Českoslov. spol. zoologické 43 : 48 -59. strana  

 

Die Nistgesellschaften der Vögel im zerstreuten Grün in der Schutzzone des 

Naturschutzgebietes Anenské rybníky bei Mariánské Lázně /Marienbad/. Věst. Českoslov. 

spol. zoologické 43 : 208 -219. strana  

 

Der Brutbeginn der BIässralle (Fulica atra) an den Teichen mit stark und wenig 

beschädigten Pflanzenbeständen. Počátky toku u lysky černé na rybníku se silně a slabě 

poškozenými rostlinnými porosty. Folia Zoologica 28(2) : 147 -153. strana  

 

Ptactvo samoty Rozcestí u Rozvadova v Českém lese = Birds of solitude Rozcestí near 

Rozvadov in the Český les Mountains / Pavel Řepa. -- 6 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni, Západočeské muzeum : 1979. -

- Sv. 22, s. 93-103 

 

Qualitative und quantitative Zusammensetzung der Wasservögelgeselschaften im 

staatlichen Naturschutzgebiet Annenské rybníky bei Mariánské Lázně (Südwestböhmen). 

Folia Mus. Rer. Nat. Bohem. Occid., Zoologica 12 : 20 stran,16 obr.,4 tab.,lit.  

 

 

Zoologické poměry. In: Státní přírodní rezervace Podkovák, inventarizační průzkum. 

KSSPPOP, Plzeň. : 0  

 

Zoologické poměry. In: Státní přírodní rezervace Farské bažiny. Inventarizační průzkum 

prováděný v letech 1977-1979. KSSPPOP, Plzeň. : 0  

 



Zvířena tachovského okresu. Sborník metodických materiálů pro výchovně vzdělávací akci 

Mládež a kultura. Řada přír. věd.: Okresní muzeum Tachov . 31 stran 

 

In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 1979, 12, s. 40-48. 

 
Živočišní obyvatelé státní přírodní rezervace Anenské rybníky u Mariánských Lázní. Sb. Muz. 

Českého lesa, Tachov 12 : 40 -48. strana, 3 obr.,lit. 

 

 

1978 
 

Problémy ochrany vodního ptactva v rybniční oblasti Tachovské brázdy v okrese Tachov. 

Anthericum 1978(1) : 8 -11. strana,lit.  

 

Údaje o flóře a fauně Tachovska za rok 1977. Anthericum 1978(1) : 19 -21. strana 

 

 

1977 

 

Drobní savci Tachovské brázdy (jihozápadní Čechy - okres Tachov) = Kleinsäugetiere des 

Tachauer Beckens (SW Böhmen, Kreis Tachov) / Pavel Řepa. -- 5 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni : Západočeské muzeum, 1977. -

- Sv. 20, s. 73-84 

 
Obojživelníci severní části Českého lesa a Tachovské brázdy (jihozápadní Čechy). Sb. Západočes. 

Muz. Plzeň, Přír. 22 : 1 -25. strana  

Geologické a petrografické poměry ložiska kaolinu Katzenholz (Karlovy Vary). : 39 

stran,mapa,grafy,foto,příl.  

 

Obratlovci státní přírodní rezervace Diana a Přimda. Závěrečná zpráva k výzkumnému úkolu 

rezortního plánu MK ČSR č. 21/73-B. : 0 
 

Obojživelníci severní části Českého lesa a Tachovské brázdy [jihozápadní Čechy]. Plzeň: 

Západočes. muzeum, 1977. 25, [1] s. Sborníky Západočes. muzea v Plzni. Příroda; Sv. 22. 

SVK Plzeň 9212029-22 

Výskyt vzácnějších druhů dravců (Falconiformes) na Tachovsku a Bezdružicku v letech 

1966-1975 = Beobachtungen einiger seltener Raubvogelarten (Falconiformes) in der 

Umgebung von Tachov und Bezdružice in den Jahren 1966-1975 / Pavel Řepa, František 

Šebor, Jaroslav Vild 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni : Západočeské muzeum, 1977. -

- Sv. 20, s. 66-72 

 

 

 

 

1976 

 
Grösse der Gelege und Eier bei der Blässralle - Fulica atra. (Aves: Ralliformes). Věst. Českoslov. 

spol. zoologické 40 : 289 -295. strana  

 



Der sexuelle Dimorphismus und die Abhängigkeit der relativen Grosse der plastischen Merkmale 

von der Körperlänge der Elritze (Phoxinus phoxinus-Cyprinidae) an verschiedenen Orten ihres 

Verbreitungsareals. Věst. Českoslov. spol. zoologické 40 : 138 -152. strana 

 

1975 

 

Drobní savci Českého Lesa na území okresu Tachov. IV., Oblast Zadní Chodov - Tři 

Sekery = Kleinsäugetiere des Bezirkes Tachov im Gebirge Český les in Westböhmen. Das 

Gebiet Zadní Chodov - Tři Sekery / Pavel Řepa. -- 5 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni : Západočeské muzeum, 1975. -

- Sv. 18, s. 45-54 

 
 

Obratlovci státní přírodní rezervace Annenské rybníky u Plané u Mariánských lázní. Závěrečná 

zpráva. Resortní plán MK ČSR R-21/73-B. : 143 stran 
 

Rozdíly ve velikosti úlovku mezi prvním a druhým dnem odchytu při sběru některých drobných 

savců sklapovacími pastmi. Unterschied der Ausbeute zwischen der ersten und zweiten Nacht des 

Abfangs der kleinen Säugetiere in Klapfallen. Lynx n. s. 17 : 35 -38. strana  

 

 

 

1974 

 

Bemerkungen zur Nistökologie der Blessralle (Fulica atra Linnaeus, 1758) an den Teichen 

im Gebiet Tachovská brázda, Südwestböhmen. Plzeň: Západočeské muzeum, 1974. 19, 1 s. 

Folia Musei rerum naturalium Bohemiae occidentalis. Zoologica; 5. 

SVK Plzeň 9130925 

Bemerkungen zur Nistökologie der Blessralle /Fulica atra Linnaeus, 1758/ an den Teichen im 

Gebiet Tachovská brázda. Sb. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 9 : 1 -91. strana  

 

 

Příspěvek k systematice zakrslé formy karase obecného (Carassius carassius m. humilis Heckel, 

1840). Čas. Národního muzea, Řada přírodovědná 143(1-4) : 137 -140. strana 
 

Společné hnízdění dvou samic poláka chocholačky (Aythya fuligula) ve státní přírodní rezervaci 

Annenské rybníky u Plané u Mariánských Lázní. Das gemeinsame Nisten zweier Weibchen von 

Aythya fuligula im Naturschutzgebiet Annenské rybníky bei Planá bei Mariánské Lázně. Zpr. Muz. 

Západočes. Kraje - Přír., Plzeň 16 : 65 -66. strana  

 

Zpráva o hnízdění labutě velké (Cygnus olor) v sousedství státní přírodní rezervace 

Annenské rybníky u Plané u Mariánských Lázní (JZ Čechy) = Bericht über das Nisten von 

Höckerschwan (Cygnus olor) in der Umgebung des Naturschutzgebietes Annenské rybníky 

bei Planá bei Mariánské Lázně (Südwestböhmen) / Pavel Řepa 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni: Západočeské muzeum, 1974. -- 

Sv. 16, s. 41-43 

 
Zunahme der Schuppenzahl an der Seitenlinie bei einigen Siisswasserfischarten in der Abhängigkeit 

von deren Körperlänge. Věst. Českoslov. spol. zoologické 38 : 295 -308. strana 
 

 



 

1973 

 

Drobní savci pohoří Český les na území okresu Tachov. III., Oblast okolí Tachova = Die 

Kleinsäugetiere des Bezirkes Tachov(Umgebung der Stadt Tachov) im Gebirge Český les 

in Westböhmen / Pavel Řepa. -- 5 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni : Západočeské muzeum, 1973. -

- Sv. 15, s. 47-56 

 

Výskyt některých vzácnějších druhů kachen na rybnících Tachovské brázdy = 

Beobachtungen einiger seltener Entenarten auf den Teichen der Senke von Tachov / Pavel 

Řepa 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni : Západočeské muzeum, 1973. -

- Sv. 15, s. 31-34 

 

1972 

 

Zajímavosti o koloniích racka chechtavého. In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 1972, 

7, s. 34-38.  
Zajímavosti o koloniích racka chechtavého. Sb. Muz. Českého lesa, Tachov 7 : 34 -38. strana 

 

Biometrika, pohlavní dimorfismus a ekologická variabilita slunky obecné (Leucaspius 

delineatus HECKEL, 1843) v jihozápadních Čechách = Biometrik, Geschletsdimorfismus 

und ökologische Variabilität von Leucaspius delineatus HECKEL, 1843, in 

Südwestböhmen / Pavel Řepa.  9 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda.  V Plzni : Západočeské muzeum, 1972. Sv. 

13, s. 21-31 

 

1971 

 

 

Drobní savci pohoří Český les na území okresu Tachov. II., Oblast Žebráky - Lesná = Die 

Kleinsäugetiere des Bezirkes Tachov(Gebiet Žebráky - Lesná) im Gebirge Český les in 

Westböhmen / Pavel Řepa. -- 5 il. 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni: Západočeské muzeum, 1971. -- 

Sv. 12, s. 27-46 

 
Introdukcia a aklimatizácia niektorých druhov vtákov a cicavcov na Slovensku. Čsl. ochrana 

prírody 12 : 213 -226. strana 
 

Vodní ptáci na rybnících Tachovské brázdy. In: Sborník Okresního muzea v Tachově, 1971, 

6, s. 32-39. 
anebo Sb. MČL 6 : 32 -39. Strana ? 

 

 

 

1970 

 
Poznámky k výskytu bahňáků (Charadriiformes) na rybnících Tachovska. Zpr. Muz. Západočes. 

Kraje - Přír., Plzeň 10-11 : 33 -41. strana  

 



Über Morphologie, proportionales Wachstum und Organogenese der Friihstadien des Flussbarsches 

(Perca fluviatilis Linnaeus 1758). Acta Univ. Carol. Biol. 15 : 61 -92. strana 

 

 

1969 

 

Drobní savci pohoří Český les na území okresu Tachov. I., Oblast Přimda Rozvadov = Die 

Kleinsäugetiere im Gebirge Český les (Oberer Böhmerwald) auf dem Gebiete des Bezirkes 

von Tachov / Pavel Řepa. -- 4 il. In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V 

Plzni: Západočeské muzeum, 1969. -- Sv. 8-9, s. 63-72. 

 
Nahrung und Wachstum des Flussbarsches (Perca fluviatilis Linnaeus, 1758) in seinem ersten 

Lebensjahr. Věst. Českoslov. spol. zoologické 33 : 135 -150. strana 
 

Zpráva o nálezu skokana ostronosého a skokana štíhlého v Českém lese = Mitteilung über 

den Fund von Rana dalmatina Bonaparte, 1839 und Rana arvalis Nilsson, 1842 im Bezirke 

von Tachov (Oberer Böhmerwald) / Pavel Řepa 

In: Zprávy muzeí Západočeského kraje. Příroda. -- V Plzni: Západočeské muzeum, 1969. -- 

Sv. 8-9, s. 53-54 

 

ŘEPA, Pavel, ŠEBOR, František a TESAŘ, Jindřich. Zprávy. In: Sborník Muzea Českého 

lesa v Tachově, 1968, [2], s. 57-60. 

 

 

1968 

 
Zpráva o hnízdění čápa bílého na okrese Tachov. Sb. MČL 2 : 57 -60. strana  

Sb. MČL 

 

 

 

Bibliografie RNDr. Pavla Řepy za roky 2014 – 2020 

 

2014 

Hnízdící ptactvo v přírodní rezervaci Diana. Český les - Příroda a historie. 2014 (13), 45-53. 

Hnízdící ptactvo v přírodní rezervaci Diana po 35 letech. Sborník muzea Karlovarského kraje. 

2014 (22), 139-149. 

Hnízdní synuzie ptáků ve vesnicích Tachovska. Erica. 2014 (21), 113-140. 

Jak zmizel ve Slavkovském lese tetřívek obecný. Arnika. 2014 (speciál), 32-35. 

Jaké je ptačí společenstvo v přírodní rezervaci Lazurový vrch? Arnika. 2014 (2), 25-27. 

Rys ostrovid ve Slavkovském lese. Arnika. 2014 (1), 2-4. 



Změny v početnosti hnízdících vodních ptáků v rybniční oblasti Tachovské brázdy (západní 

Čechy). Panurus. 2014 (23), 25-56. 

2015 

How the Whinchat has dealt with new agricultural working methods in district Tachov (western 

Bohemia). In: Living on the Edge of Extinction in Europe. Helmbrechts: LBV Kreisgruppe Hof, 2015, s. 

297-298. ISBN 978-3-00-049505-2. 

Jak se vyrovnal bramborníček hnědý (Saxicola rubetra) s novými pracovními metodami v zemědělství 

na Tachovsku. Panurus. 2015 (24), 11-20. 

Lejskové ve Slavkovském lese. Arnika. 2015 (1), 12-14. 

Mizející a objevující se druhy ptáků na Tachovsku. Sborník Muzea Českého lesa v Tachově. 2015 (34), 

74-106. 

Mizející a objevující se druhy ptáků na Tachovsku. In: Metody a výsledky výzkumu ptačích populací VI. 

Pardubice: VČP ČSO, 2015, s. 39. 

Pěvci (Passeriformes) okresu Tachov - 3. Část. Sborník Západočeského Muzea v Plzni, Příroda. 

2015 (118), 1-73. 

Potápka černokrká. Český les - Příroda a historie. 2015 (14), 54-57. 

Ptactvo hadcových borů ve Slavkovském lese. Sluka.  2015 (11), 20-30. 

Ptačí hnízdní synuzie listnatých a smíšených lesních porostů v CHKO Slavkovský les. Sborník muzea 

Karlovarského kraje. 2015 (23), 297-309. 

Rozšíření ledňáčka říčního v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Arnika. 2015 (2), 12-15. 

Skončí zimní sčítání kání? Ptačí svět. 2015, 22 (2), 9. 

Složení hnízdních ptačích synuzií v polních hájcích v oblasti Tachovské brázdy. Erica. 2015 (22), 79-92. 

 

2016 

Akce "Zimní sčítání kání" je ohrožena. Krása našeho domova – nová série. 2016, 16 (58), 6-7. 

Bekasina otavní v Českém lese a jeho podhůří po roce 2005. Český les - Příroda a historie. 2016 (15), 

43-46. 

Ptactvo jehličnatých lesů s převahou borovice ve východní části CHKO Slavkovský les. Sborník muzea 

Karlovarského kraje. 2016 (24), 239-260. 

Ptactvo jehličnatých lesů s převahou smrku v západní části CHKO Slavkovský les. Erica. 2016 (23), 73-

96. 

Rozšíření skorce vodního v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Arnika. 2016 (1), 6-9. 



Strakapoud malý a prostřední ve Slavkovském lese. Arnika. 2016 (2), 22-26. 

Změny v početnosti hnízdících ptáků v Tachově 1975–2013. In: Každý pták se počítá. Praha: ČSO, 

2016, s. 39-40. ISBN 978-80-87572-20-7. 

 

2017 

ŘEPA, P., JAŠKA, P. Hnízdění husice nilské (Alopochen aegyptiaca) v České republice v období 2006–

2016 a detailní rozbor výskytu v Karlovarském a Plzeňském kraji. Sylvia. 2017 (53), 21-40. 

Holub doupňák v Českém lese. Český les - Příroda a historie. 2017 (16), 41-44. 

Ptáci hnízdící v městě Tachově. Sborník Muzea Českého lesa v Tachově. 2017 (35), 3-34. 

Složení hnízdní ptačí synuzie ve městě Tachově v letech 2011-2016. Erica. 2017 (24), 89-108. 

Výskyt našich žlun v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Erica. 2017 (1), 54-57. 

 

2018 

Plán péče o přírodní rezervaci Mělký rybník na období 2019 – 2028. (pro Krajský úřad Plzeňského 

kraje). 

Plán péče o přírodní rezervaci Tisovské rybníky na období 2019 – 2028. (pro Krajský úřad Plzeňského 

kraje). 

Změny ve složení ptactva v borových lesích Tachovské brázdy. Erica. 2018 (25), 49-65. 

 

2019 

Chřástal vodní v Českém lese a jeho podhůří. Český les - Příroda a historie. 2019 (18), 48-51. 

 

2020 

ŘEPA, P., PROKOPOVÁ, M. Ptáci Tachova: hnízdní rozšíření a početnost ptáků ve městě Tachově. 

Domažlice: Z. Procházka, Nakl. Českého lesa, 2020. ISBN 978-80-87316-97-9. 

Společenstva ptáků ve městě Tachově v mimohnízdních obdobích. Sborník muzea Karlovarského 

kraje. 2020 (28), 147-183. 

Změny ve složení ptactva v smrkových lesích severní části Českého lesa. Erica. 2020 (27), 3-23. 


